In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


GUTBROD

Betriebsanleitung

Printed by GiF-Druck - 6601 Saarbriicken-Biibingen

NafB-Reinigungs-Automat
465 B Art.-Nr. 2095.05
465 BA Art-Nr. 2095.03

REINIGUNGSTECHNIK






Lieberf Kunde

Die GUTBROD NaB-Reinigungs- Autorhaten 465 B und 465 BA wurden von erfahrenen Konstruk-
teuren zur problemlosen und kostengunstlgeren Schmutzbeseitigung flr nahezu unbegrenzte Elnsatz—
bereiche entwickelt.

Facharbeiter haben die GUTBROD NaB-Reinigungs-Automaten in modernster Serienfertigung und
aus bestem Material hergestellt. -

Elegante Form, leichte Bedienung, groBe Wendigkeit sowie grindliches Reinigen der unterschiedlichsten
Bodenbelage zeichnen dieses Spezial-Arbeitsgerat ganz besonders aus. Wir sind sicher, daB Sie bald die-
sen wertvollen Helfer bei lhrer Arbeit nicht mehr entbehren wollen.

Hochste Flachenleistung, lange Lebensdauer und stéandige Einsatzbereitschaft dieser Arbeitsmaschine
sind naturlich weitgehendst von richtiger Handhabung sowie sorgsamer DurchfiUhrung derWartungs-und
Pflegearbeiten abhangig.

Bitte lesen Sie deshalb diese Betriebsanleitung aufmerksam durch. Wenn Sie alle Hinweise zur Bedienung,
Wartung und Pflege beachten, werden die NaB-Reinigungs-Automaten 465 B und 465 BA eine lange

Lebensdauer haben.

Far Wartungs- und Pflegearbeiten die Sie nicht selbst ausfuhren konnen oder wollen, steht Innen der Ver-
kaufshandler mit werksgeschultem Fachpersonal zur VerfUgung.

GUTBROD

REINIGUNGSTECHNIK





Vorbereitung der Batterien

Die Batterien sind trocken und nur vorgeladen, also nicht mit Batterie-
saure gefullt.

Deshalb ist folgendes zu tun:

— Batterien zum erstmaligen Einfiillen der Batteriesdure auf einen
waagerechten, sdureunempfindlichen Boden stellen.

— Alle VerschluB-Stopfen V (Abb. 2) von den Batteriezellen ab-
schrauben.

— Alle Batteriezellen nur mit chemisch reiner Akkusaure der Dichte
1,27 kg/ltr. bei + 20°C bis + 27° C flllen.

Der Saurestand in der Batteriezelle ist richtig, wenn die Flissigkeit
etwa 10 - 15 mm Uber die in der Einfulldffnung sichtbaren Platten-
oberkanten reicht.

— Als Flllsdure keine Aufbesserungsmittel verwenden, sonst erlisch
die Garantie fir die Batterie.

Batterie 5 - 6 Stunden stehen lassen. Der Saurespiegel sinkt dabei
ab. AnschlieBend die Saure bis zur alten Héhe nachfullen.
Einbau der Batterie
— Deckel des Schmutzbehalters nach oben aufklappen

— Schmutzwasserbehilter S (Abb. 1) zur Seite umklappen oder
ganz abnehmen.

— Batterietrager B (Abb. 1) nach vorn herausziehen.
— Die Batterie (Abb. 2) mit den Batteriepolen nach hinten auf den
Batterietrdager B (Abb. 1) stellen.

— Die Batteriekabel zuerst mitder Minus-Klemme (—) auf den Minus-
Pol M (Abb. 2) und dann die Plus-Klemmen (+) auf den Plus-Pol
P (Abb. 2) der Batterie drlcken. Beide Klemmenfestverschrauben.
Danach die Schutzkappen S (Abb. 2) der Batteriekabel Uber
den Batterie-Anschllssen der Batterie schlieBBen.






— Hinten den zweiten Batterieraum offnen. Dazu die zwei Randel-
schrauben R (Abb. 3) abschrauben und die Verkleidung V
(Abb. 3) abnehmen.

— Batterietrager B (Abb. 4) nach hinten herausziehen.

— Die zweite Batterie ist mit den Batteriepolen nach vorn auf den
Batterietrager B (Abb. 4) zu stellen.

— Die Batteriekabel zuerst mit der Minus-Klemme (—) auf den
Minuspol M (Abb. 4) und dann die Plus-Klemme (+) auf den
Pluspol P (Abb. 4) der Batterie dricken.

Beide Batterieklemmen fest verschrauben.

— Die Schutzkappen S (Abb. 4) der Batteriekabel Giber den Batterie-
klemmen verschlieBen.

—Wenn die Batterien nicht auBerhalb des NaB-Reinigungs-Auto-
maten geladen wurden, so kann die erste Ladung, spéter auch die
Nachladung der eingebauten Batterien im Geréat erfolgen.

— Vor Ladebeginn die VerschluB-Stopfen V (Abb. 2 + 4) von den
Batteriezellen abschrauben.

—Den Plus (+) und Minus (—) AnschluB des mitgelieferten Lade-
steckers mit den gleichen Polen des Ladekabels und Ladegerates
verbinden. .

— Den Ladestecker danach in die Ladesteckdose L (Abb. 6)
— rechts neben der hinteren Batterie an der Seitenverkleidung —
einstecken.

— Ladestrom einschalten. 8 A bei Normal-Ladung ca. 12 Stunden,
100 - 120 A bei Schnell-Ladung ca. 8 Stunden. Wahrend der
Ladung die VerschluB-Stopfen V (Abb. 2 + 4) offen lassen.






— Schnell-Ladungen nur in dringenden Fallen vornehmen, weil diese
Handhabung die Lebensdauer der Batterie beeintrachtigt.

Wahrend der Ladung darf die hochstzulassige Sauretemperatur
55°C nicht Uberschritten werden. Bei hdheren Temperaturen sofort

die Ladestromstarke verringern.

—In der letzten Stunde der Ladung ist zu prifen, ob die Sduredichte
1,27 und die Zellenspannung 2,4 Volt betragen und nicht mehran-
steigen. Die Spannung bei eingeschaltetem Ladestrom messen,
die Sauredichte bei vorgeschriebenem Sdurestand prafen.

— VerschluB-Stopfen V (Abb. 2 + 4) wieder aufschrauben.

— Batterieladekabel aus der Ladesteckdose L (Abb. 6) heraus-
ziehen

— 2 Stunden nach beendeter Ladung den Saurestand nachprifen
und gegebenenfalls durch Nachflllen von destilliertern Wasser
berichtigen.

— Metallteile der Batterieanschlisse mit Batterie-Saureschutzfett
leicht einfetten.
Beachten Sie auch die Behandlungsvorschriften flr Antriebsbatte-
rien auf Seite 14 + 15.

— Batterien mitden Batterietragern B (Abb. 1 + 4) einschieben und
mit den Haltebandern H (Abb. 5 + 6) sichern.

— Hinten die Verkleidung V (Abb.3) anbringen.

—Vorn den Schmutzwasserbehilter S (Abb. 1) wieder Uber den
Motorraum klappen und oben mit dem Deckel verschlieBen.






Saugfuf3

Die Befestigung des SaugfuBes S (Abb. 7) am SaugfuBtrager T
(Abb. 7) ist denkbar einfach:

— SaugfuBtrager T (Abb. 7) etwas anheben.

— SaugfuB S (Abb. 7) von unten mitden beiden Stiftschraubenin die
Bohrungen des SaugfuBtragers einflihren.

— Oben auf die Stiftschrauben des SaugfuBes die beiden Réndel-
schrauben R (Abb. 7) aufsetzen und festziehen.

— Saugschlauch von oben auf den SaugfuBstutzen dricken (Abb. 7).

— SaugfuB am Handhebel H (Abb. 12) ausheben und in ausge-
hobener Stellung verriegeln.

Schrubbiirsten

Den NaB-Reinigungs-Automaten am Fuhrungsholm hinten etwas
niederdrticken (Abb. 8).

— Den Biirstenteller T (Abb. 8) von unten mit der Sechskantaus-
sparung auf die Sechskantachse A (Abb. 8) des Blrsten-
motors fest nach oben dricken, bis der Blstenteller gut an der
Antriebsachse einrastet.






Laugentank

Bevor Reinigungslauge — nach den Angaben des Reinigungsmittel-
herstellers gemischt — in den Laugentank L (Abb. 9) eingefillt wird
(Abb. 9), ist zu prifen, ob der Laugendosierhebel L (Abb. 10) nach
hinten gezogen und damit das Auslaufventil der Reinigungslauge ge-
schlossen ist.

AuBerdem ist in diesem Zusammenhang auch der Schmutzwasser-
behalter zu entleeren.

Hand- und FuB-Bedienungshebel
Alle zur Bedienung des NaB-Reinigungs-Automaten erforderlichen

Hand- und FuBhebel sind Ubersichtlich fur die Bedienungsperson an-
geordnet.

Fhrungsholm

Nach Lockerung der Sternmutter A (Abb. 10) kann der Fihrungs-
holm Bin einefur die Bedienungsperson bequeme Hohenstellung zur
ermuidungsfreien Fihrung des Reinigungsgeréates an den Handgrif-
fen J (Abb. 10) gebracht und wieder mit der Sternmutter A (Abb.
10) befestigt werden.

SaungB-Bedienungshebel

Mit dem Handhebel H (Abb. 10 + 12) kann der SaugfuB3 ausge-
hoben und abgelassen werden.

Handhebel oben und
links verriegelt = SaugfuB ausgehoben

Handhebel oben ent-
riegeln und ablassen = SaugfuB auf dem Boden






SaugfuB-Auflagedruck

Nur wenn der Auflagedruck des SaugfuBes auf den Boden nicht
zufestaberauch nichtzuleichtist, werden die SaugfuBwischer die
Reinigungslauge gut zum Aufsaugen sammeln.

Der Auflagedruck kann an der Randelschraube K (Abb. 10) ein-
gestellt werden. -

Saugfu-Auflagestellung zum Boden

Nur wenn das vordere und hintere Wischerblatt des SaugfuBes
senkrecht auf den Boden aufliegt, ist die Aufsaugung der Reini-
gungslauge optimal.

Die richtige und notwendige Einstellung 146t sich an der Randel-
schraube R (Abb. 11) erzielen.

Allerdings durfen die Wischerblatter des SaugfuBBes nicht besché-
digt sein. Gegebenenfalls die Wischerblatter abschrauben,
drehen, wenden oder erneuern und so einstellen, daB ein gutes
Saugergebnis erzielt werden kann.

Fahrantrieb (nur 465 BA)
Handhebel D (Abb. 10) = Fahrantrieb ausgeschaltet. Das

losgelassen Gerét kann von Hand gescho-
ben oder ruckwarts gezogen
werden.

Handhebel D (Abb. 10) = Fahrantrieb eingeschaltet

anziehen

Bei eingeschaltetem Fahrantrieb wird der NaB-Reinigungs- Auto-
mat von einem Elektromotor angetrieben.

ACHTUNG! Bei Gefahr sofort den Handhebel D (Abb. 10)
loslassen, damit sich der Fahrantrieb ausschaltet.

Schalter fuir Saugmotor
Schalter E (Abb. 10)

links gedruckt = Saugmotor ausgeschaltet
Schalter E (Abb. 10)
rechts gedriickt = Saugmotor eingeschaltet

Bei abgelassenem SaugfuB S (Abb. 11) und eingeschaltetem
Saugmotor wird die mit den Wischergummis des SaugfuBes zu-
sammen geschobene Reinigungslauge durch den Saugful3 und
den Saugschlauch in den Schmutzwasserbehalter gesaugt.

Schalter fiir Buirstenmotore F (Abb. 10)
Schalter F (Abb. 10)

links gedruckt = Bilrstenmotore "AUS”
Schalter F (Abb. 10)
rechts gedriickt = Blrstenmotore "EIN”

Die Blrstenmotore arbeiten jedoch nur, wenn die Schrubbursten
mit dem FuBpedal P (Abb. 11) abgelassen wurden und der
Handhebel G (Abb. 10) zum Fihrungsgriff J gezogen wird.

Laugendosierhebel L (Abb. 10)

Je weiter der Laugendosierhebel vom hinteren Anschlag nach
vorn geschoben wird, umso mehr wird Reinigungslauge aus dem
Laugentank den Schrubbdursten zugefthrt.





Arbeiten mit dem
NaB-Reinigungs-Automaten

Vorbereitung

— Prifen ob der Schmutzwasserbehalter leer ist.

— Laugentank mit Reinigungslauge fullen.

— Laugendosierhebel L (Abb. 10) nach Bedarf nach vorn schieben

— SchrubbuUrsten ablassen. Dazu Pedal P (Abb. 11) etwas nieder-
treten, nach links drlicken und entlasten.

— Burstenmotor am Schalter F+ G (Abb.10) einschalten.
— SaugfuB S (Abb. 11) mit Handhebel H (Abb. 10 + 12) ablassen.
- Saugmotor E (Abb. 10) einschalten.

Fahren

— NaB-Reinigungs-Automat 465 B nach vorn schieben oder Fahr-
antrieb Handhebel D (Abb. 10) am NaB-Reinigungs-Automat
465 BA anziehen.

Anhalten
— Laugendosierhebel L (Abb. 10) nach hinten ziehen.

— Burstenmotore an den Schaltern F + G (Abb. 10) abstellen.

— Schrubbursten durch niedertreten und Verriegelung des Pedales P
(Abb. 11) ausheben. |

— Fahrantrieb ausschalten. Handhebel D (Abb. 10) loslassen.

— Rest-Reinigungslauge aufsaugen.






¢ — Saugmotor E (Abb. 10) ausschalten.

— SaugfuB ausheben, dazu Handhebel H (Abb. 10 + 12) hoch-
ziehen und links verriegeln.

— Schmutzwassertank nach links zur Entleerung abkippen (Abb. 13)
oder ganz abnehmen (Abb. 14)

Vor jeder Stillegung auch wenn dies nur fur wenige Tage notwendig
ist, empfehlen wir, den Laugentank mit Klarwasser zu fullen und durch
. volles Offnen des Dosierhebels L (Abb. 10) zu entleeren.

Gleichzeitig sollite das Kilarwasser mit dem Saugmotor in den
Schmutzwasserbehélter gesaugt werden.

Auf diesem Weg wird sowohl das Laugentanksystem als auch das
Schmutzwassersammelsystem gereinigt.

Danach prifen, ob der Laugentank grindlich rein ist. Den
Schmutzwasserbehélter entleeren, wenn notig, den abgenommenen
Schmutzwasserbehélter von Hand nachreinigen.

Die Schrubbiirsten sollten auf Sauberkeit Gberpriift und wenn notwen-
dig entfernt und von Hand sauber ausgewaschen werden.

Die SaugfuBwischerblatter ebenfalls auf Sauberkeit und Beschaffen-
heit prifen, gegebenenfalls reinigen, wenden oder falls notwendig
durch neue Wischerblatter ersetzen.

Bei Beachtung dieser Empfehlungen wird der NaB-Reinigungs-Auto-
mat immer einsatzbereit zur Verfligung stehen.





Selbsthilfe bei Storungen
StSrung

Kein Auslauf von
Reinigungslauge

Reinigungslauge lauft aus

SaugfuB saugt die Reinigungslauge
nic ht auf

SaugfuB saugt die Reinigungslauge
nicht restlos auf

Fahrantrieb (nur NRA 465 BA)
arbeitet nicht

Bl rstenmotore arbeiten
aber Blurstenscheibennicht

Batterie gibt nach der Ladung
keinen Strom ab

Ursache

@ Filter oder Leitungen verstopft
® Tank leer ,

® Laugendosierhebel 146t
sich nicht schlieBen

® Schmutzwasserbehalter voll

® Saugschlauch verstopft
@ Saugmotor defekt

® Uberlaufventil im
Schmutzwassertank geschlossen

@ Wischerblatter am Saugfuf3
abgenutzt oder beschadigt

@ SaugfuB-Auflagedruck und Wischer-
blatterstellung nicht richtig eingestellt

@ Burstenraum-Abdichtung defekt

@ Keilriemen vom Antriebsmotor schilpft
® Keilriemen defekt

@ Antriebskeilriemen defekt
® Antriebskeilriemen schllpft

@ Batteriepole und Anschlisse oxydiert

@ BatterieflUssigkeit abgesunken
@ Batterie-Ladegerat hat nicht gearbeitet
@ Batterie-Elemente defekt

Abhilfe

@ Filter und Leitungen reinigen
@® Tank fullen

@ Laugendosierhebel und Gestéhge
reinigen. Prifen ob die Stellung
AUF und ZU funktioniert

@ Schmutzwasserbehélter entleeren,
Uberlaufventil reinigen

® Saugschlauch reinigen

@ Saugmotor Uberprifen,
repararieren oder erneuern

® Uberlaufventil reinigen und
auf Funktion prifen

@® Wischerblatter erneuern

® Auflagedruck und Wischerblatter-
stellung Uberprifen, evtl. neu einstellen

@ Blrstenraum-Abdichtung Uberprufen

® Keilriemenspannung berichtigen
@ Keilriemen erneuern '

@® Keilriemen erneuern
® Keilriemenspannung berichtigen

@ Batteriepole und AnschlUsse reinigen,
mit S&ureschutzfett einfetten

@ Destilliertes Wasser nachftillen
@ Ladegerat Uberptlfen oder reparieren
@ Defekte Batterie erneuern





NaB-Reinigungs-Automat
465 B +465 BA

DO~ ON

Schalter fiir Saug-

und Blrstenmotor
Laugendosierhebel
Schmutzwasserbehélter

Tank fur Reinigungslauge
Handhebel fir Fahrantrieb

Fuhrungsholm
Héhenverstellung

]

Einstellknopf flr
SaugfuB-Auflagedruck
SaugfuB-Handhebel
Batterie-Raum
SaugfuB

= Gummi-Abdichtung

des Blrstenraumes

Schaltplan al ? gps
Pt% I
(o OURS—
bt
M3) (M4 T ;
‘ b
O B1
=1
+ -
B2

s

M1 = Balrstenmotor la = Saugmotorschalter

M2 = Birstenmotor Is = Burstenmotorschalter -

M3 = Saugmotor Ps = Burstenmotorschalter

M4 = Motor fir Fahrantrieb B1 = Obere Batterie

Pt = Fahrantrieb B2 = Untere Batterie
Technische Einzelheiten }
Betriebsart Batterie Schmutzwassertank 34 ltr.
Arbeitsbreite in cm 46,5 Nennspannung24 V
SaugfuBbreite in cm 70 Nennaufnahme W 1260 (1520)
Fahrantrieb vorwiérts nein (ja) Barstenmotor W 2x260
Biirstenanzah!/ @ mm 2/240 Saugmotor w 740
Biirstendrehzahl min"! 220 Fahrmotor w (260)
Biirstenandruck in Kp 28 Batteriekapazitat 72 Ah 20
Vacuum mm Ws 1800 Eigengewicht
Frischwasser/ ohne Batterie 68 kg

Laugentank 27 Itr.





Behandlungsvorschrift fiir Antriebsbatterien

Zellen Type

Kapazitét in
Amperestunden

Batterie-Nr.
Nennladestrom is

in Ampere

Entladestrom
in Ampere

Das Ladegerat

arbeitet nach Ks

in Betrieb gesetzt am

Ks

19

Kennlinie

1. Wirkungsweise der Batterie

Die aktive Masse der positiven Platten besteht aus Bleidioxyd, diejenige
dernegativen Platten aus metallischem Blei (Bleischwamm). Der Elektrolyt
besteht aug reiner verdlnnter Schwefelsdure von der Dichte 1,27 &= 0,01
kg /1bei 30° C. Bei Entladung wird die Masse der Platten teilweise in Blei-
sulfat umgewandelt und die Schwefelsaure aus dem Elektrolyten ver-
braucht, dadurch sinkt die Dichte des Elektrolyten auf ca. 1,15 kg/1 ab.
Tiefe Entladungen bis zur totalen Erschopfung der Batterie sind zu ver-
meiden, sie beeintrachtigen die/Lebensdauer.

2. Ladung

Bis zum Erreichen der Gasungsspannung von 2,4 Volt pro Zelle wird der
gesamte Ladestrom zur chemischen Umwandlung der aktiven Masse ver-
braucht. Nach Uberschreiten der Gasungsspannung zersetzt in Teil des
Stromes unter Gasentwicklung im Elektrolyt enthaltenes Wasser. Gleich-
zeitig steigt die Temperatur an. Da sich in diesem Teil der Ladung hohe
Ladestrome unglnstig auf die Lebensdauer der Platten auswirken, soll die
Ladestromstarke nach Erre|chen der Gasungsspannung vermindert
werden.

Je nach den Betriebserfordernissen kann das laden nach versohiedenen
Kennlinien erfolgen. Diese sind im Normblatt DIN 41.772 festgelegt und
unterscheiden sich durch den Strom- und Spannungsverlauf.

Nachstehend werden die wichtigsten Lademethoden fur Antriebsbatte-
rien erlautert. Die Angaben Uber Ladestrome beziehen sich auf den finf-
stlindigen Entladestrom (I5).

a) Ladung nach Wa-Kennlinie

Bei dieser Lademethode fallt der Strom
wahrend der Ladung von 0,8 XI5 auf
0,2 X Is (am Ende der Ladung) stetig ab.
Bei 2,4 Volt Spannung je Zelle beginnt ein
Schaltwerk zu laufen, daB die Batterie nach
dersogenannten Nachladezeitabschattet.
Letzteres ist so einzustellen, daB die Saure-
dichte und Spannung der Batterie in der
letzten Stunde der Ladung nicht mehr an-

Std. steigt. Nachladezeit ca. 3 - 4 Stunden.
Volt

b) Ladung nach WoWa-Kennlinie
Waéhrend der Ladung fallt der Strom stetig 1A 24V
ab und wird bei 2,4 Volt Zellenspannung [JA —_
auBerdem kraftig reduziert. Anfangsstrom
maximal 2 X lIs, Endstrom 0,2 X ls. Die N —f
Batterie wird am Ende der Ladung wie bei } . - Amp. |Jg
a) durch ein Schaltwerk abgeschaltet. Ein- L
zustellende Nachladezeitca. 4 - 5 Stunden. 7 Std.





¢) Ladung nach IU-Kennzeichen

Diese Ladung wird auch Konstant- Span-
nungs-Ladung oder Zweistufenladung
genannt. Zuerst ist der Strom bei der La-
dung konstant, dann die Spannung. Die
zweite Stufe setzt ein, wenn eine Zellen-
spannung von 2,4 bis 2,45 Volterreicht ist.
Der Endstrom darf nicht hdher als 0,1 XI5
sein. Die maximal zulassige Ladedauer ist
zirka 40 Stunden.

Volt.

N

Bei Ladung nach Kennlinie a) oder b) werden die Batterien vollgeladen.
Eine Verklrzung der Nachladezeit fihrt zur Unterladung, Nichtabschal-
tung nach abgelaufener Zeit zur Uberladung. und zur Zerstérung des
Plattenmaterials. Nach ungentgender Ladung oder tiefer Entladung sind
im AnschluB an die normale Ladung mit maximal 0,2 X Is Ausgleichs-
ladungen notwendig. Diese sollen abgebrochen werden, wenn Saure-
dichte und Spannung wéahrend zwei Stunden nicht mehr ansteigen.

Bei Ladung nach c¢) wird die Volladung bei normalen Betriebsverhaltnis-
sen nicht erreicht. Um eine Unterladung zu vermeiden, muB Uber das
Wochenende eine Ausgleichsladung, d. h. eine Ladung mit hochstens
0,1 Xs nicht l&nger als 40 Stunden erfolgen. Ausgleichsladungen sind
ferncejr durchzufiihren, wenn besonders tiefe Entladungen vorgenommen
wurden.

3. Temperatur

Die hochstzulassige Sauretemperatur betragt 55° C. Bei hdheren Tempe-
raturen wird die aktive Masse, besonders die der negativen Platten,
geschadigt und die Lebensdauer verkdirzt.

Die Ladegerate missen besonders in den Sommermonaten, wenn die

Batterien durch mehrere Wochen Temperaturen an der oberen Zulassig-
keitsgrenze ausgesetzt sind, einwandfrei auf die Batteriespannung an-
sprechen (in Zweifelsfallen siehe auch Absatz Inspektion).

Der EinfluB sehrtiefer Temperaturenim Winteristim allgemeinen durch Er-
héhung der Nachladezeit um % bis max. 1 Stunde auszugleichen.

4. Pflege

Der Elektrolytspiegel soll 20 mm Uber Plattenoberkante bzw. 10 mm Uber
Separatorenoberkante liegen, erdarf niemals unter die oberen R&nderder
Platte absinken. Bei Bedarf soll gegen Ende der Ladung, ca. 30 Min. vor
dem Abschalten, destilliertes Wasser nachgefillt werden. Bei zu hohem
Saurestand kann wéhrend der Ladung aus den VerschiuBéffnungen Sau-
re austreten und Schaden bewirken.

Vor ldngeren Betriebspausen soll die Batterie geladen werden. Sie darf
niemals langere Zeit im entladenen Zustand stehen.

Wenn die Batterie voll beansprucht wird, soll bei Ladung nach Wa- Kenn-
linie und WoWa-Kennlinie tdglich geladen werden, bei schwacher Bean-
spruchung wenigstens alle 2 bis 3 Tage. Im Winter, d. h. bei Temperaturen
unter+ 10 G, ist die Batterie jedoch auch bei schwacher Beanspruchung
taglich zu laden. Bei Ladung nach IU-Kennlinie isttaglich ohne abzuschal-
ten zuladen. Beidieser Ladeart sind wochentlich Ausgleichsladungen, die
Uber das Wochenende erfolgen kdnnen, erforderlich. Es ist jedoch unbe-
dingt darauf zu achten, daB dabei der Ladestrom den vorgeschriebenen
Wert von 0,1 XI5 nicht Uberschreitet.

Die Ladegeréte sollen bei abweichendem Verhalten sofort Uberprift und
wenn nétig repariert werden.

Es sollwdchentlich kontrolliert werden, ob alle Zellen wahrend der Ladung
gleichmaBig gasen. Nach dem Abschalten ist die Sduredichte und die

Temperatur aller Zellen zu messen.

5. Inspektion

Unsere technischen Inspektoren flihren periodische Revisionen von An-
triebsbatterien durch. Die Beratung betrifft alle Fragen der Pflege, der La-
dung, der Ladeeinrichtungen und der Betriebsweise.

Fdr die Unterbringung und Aufstellung von Antriebsbatterien ist VDE 0510 Abschnitt 5 - 9 maBgebend.











GUITBROD

” . REINIGUNGSTECHNIK

Betriebsanleitung

Printed in Germany by Gif-Druck - 6601 Saarbriicken-Bubingen

NafB-Reinigungs-Automat
465 K Art.-Nr. 2095.04
465 KA Art.-Nr. 2095.02






Lieber Kunde

Die GUTBROD NaB-Reinigungs-Automaten 465 K und 465 KA wurden von erfahrenen Konstruk-
teuren zur problemlosen und kostenglinstigeren Schmutzbeseitigung fir nahezu unbegrenzte Einsaiz-

bereiche entwickelt.

Facharbeiter haben die GUTBROD NaB-Reinigungs-Automaten in modernster Serienfertigung und
aus bestem Material hergestellt.

Elegante Form, leichte Bedienung, groBe Wendigkeit sowie griindliches Reinigen der unterschiedlichsten
Bodenbelage zeichnen dieses Spezial-Arbeitsgerat ganz besonders aus. Wir sind sicher, dai Sie bald die-
sen wertvollen Helfer bei Inrer Arbeit nicht mehr entbehren wollen.

Hochste Flachenleistung, lange Lebensdauer und sténdige Einsatzbereitschaft dieser Arbeitsmaschine
sind nattrlich weitgehendst von richtiger Handhabung sowie sorgsamer Durchfihrung der Wartungs- und

Pflegearbeiten abhangig.

Bitte lesen Sie deshalb diese Betriebsanleitung aufmerksam durch. Wenn Sie alle Hinweise zur Bedienung,
Wartung und Pflege beachten, werden die NaB-Reinigungs-Automaten 465 K und 465 KA eine lange

Lebensdauer haben.

Fur Wartungs- und Pflegearbeiten die Sie nicht selbst aquUhren kdnnen oder wollen, steht lhnen der Ver-
kaufshandler mit werksgeschultem Fachpersonal zur Verfigung.

REINIGUNGSTECHNIK





NafB-Reinigungs-Automaten 465 K+ 465 KA

Diese beiden NaB-Reinigungs-Automaten unterscheiden sich nur
dadurch, daB der NaB-Reinigungsautomat 465 KA mit Fahrantrieb
ausgerulstet ist. Deshalb ist diese Betriebsanleitung flir beide Reini-
gungs-Automaten zusammengefaBt und sinngemanl anzuwenden.

Vorbereitungen

Um den NaB-Reinigungs-Automaten in einer raumsparenden Ver-
packung unterbringen zu kénnen, wurden vor dem Versand der
SaugfuB und die Schrubblrsten demontiert.

Saugfufl

Die Befestigung des SaugfuBBes S (Abb. 1) am SaugfuBtrager T

(Abb. 1) ist denkbar einfach:

— SaugfuBtrager T (Abb. 1) etwas anheben.

— SaugfuB S (Abb. 1) von unten mitden beiden Stiftschrauben in die
Langlocher des SaugfuBtragers einflhren.

— Oben auf die Stiftschrauben des SaugfuBBes die beiden Randel-
schrauben R (Abb. 1) aufsetzen und festziehen.

— Saugschlauch von oben auf den SaugfuBstutzen driicken (Abb. 1).
— SaugfuB am Handhebel H (Abb. 4) ausheben und in ausge-
hobener Stellung verriegeln.

Schrubbiirsten

Den NaB-Reinigungs-Automaten hinten am Fihrungsholm etwas
niederdriicken (Abb. 2).

— Den Biirstenteller T (Abb. 2) von unten mit der Sechskantaus-
sparung auf die Sechskantachse A (Abb. 2) des Bursten-
motors fest nach oben drlcken, bis der Blstenteller gut an der
Antriebsachse einrastet.






Laugentank

Bevor Reinigungslauge — nach den Angaben des Reinigungsmittel-
herstellers gemischt—in den Laugentank L (Abb. 3) eingefullt wird,
ist zu prifen, ob der Laugendosierhebel L (Abb. 4) nach hinten ge-
zogen und damitdas Auslaufventil der Reinigungslauge geschlossen
ist.

AuBerdem ist in diesem Zusammenhang auch der Schmutzwasser-
behéalter zu entleeren.

Hand- und FuB-Bedienungshebel
Alle zur Bedienung des NaB-Reinigungs-Automaten erforderlichen

Hand- und FuBhebel sind Ubersichtlich flir die Bedienungsperson an-
geordnet.

Fuihrungsholm

Nach Lockerung der Sternmutter A (Abb. 4) kann der Fithrungs-
holm B in eine fir die Bedienungsperson bequeme Hohenstellung
zur ermUdungsfreien Fihrung des Reinigungsgerates an den Hand-
griffenJ (Abb. 4) gebracht und wieder mitder Sternmutter A (Abb.
4) befestigt werden.

SaugfuB-Bedienungshebel

Mit dem Handhebel H (Abb. 4 + 6) kann der Saugfu3 ausgehoben
und abgelassen werden.

Handhebel oben und
links verriegelt = SaugfuB ausgehoben

Handhebel oben ent-
riegeln und ablassen = SaugfuBB auf dem Boden





SaugfuB3-Auflagedruck

Nur wenn der Auflagedruck des SaugfuBes auf den Boden nicht
zu fest aber auch nichtzu leichtist, werden die SaugfuBwischer die
Reinigungslauge gut zum Aufsaugen sammeln.

Der Auflagedruck kann an der Randelschraube K (Abb. 4) ein-
gestellt werden.

SaugfuB-Auflagestellung zum Boden

Nur wenn das vordere und hintere Wischerblatt des SaugfuBes
senkrecht auf den Boden aufliegt, ist die Aufsaugung der Reini-
gungslauge optimal.

Die richtige und notwendige Einstellung 148t sich an der Randel-
schraube R (Abb. 5) erzielen.

Allerdings durfen die Wischerbléatter des SaugfuBes nicht bescha-
digt sein. Gegebenenfalls die Wischerblatter abschrauben,
drehen, wenden oder erneuern und so einstellen, daB ein gutes
Saugergebnis erzielt werden kann.

Fahrantrieb (nur 465 KA)
Handhebel D (Abb. 4) = Fahrantrieb ausgeschaltet. Das

losgelassen Gerat kann von Hand gescho-
ben oder rickwarts gezogen
werden.

Handhebel D (Abb. 4) = Fahrantrieb eingeschaltet

anziehen

Bei eingeschaltetem Fahrantrieb wird der NaB-Reinigungs-Auto-
maten von einem Elektromotor angetrieben.

ACHTUNG! Bei Gefahr sofort den Handhebel D (Abb. 4)
loslassen, damit sich der Fahrantrieb ausschaltet.

Schalter fiir Saugmotor

Schalter E (Abb. 4) '
rechts gedriickt = Saugmotor ausgeschaltet

Schalter E (Abb. 4) :
links gedriickt = Saugmotor eingeschaltet

Bei abgelassenem SaugfuB3 S (Abb. 5) und eingeschaltetem Saug-
motor wird die mit den Wischergummis des SaugfuBes zusammen
geschobene Reinigungslauge durch den Saugfu3 und den Saug-
schlauch in den Schmutzwasserbehélter gesaugt.

Schalter fﬁr Blurstenmotore F (Abb. 4)
Schalter F (Abb. 4)

rechts gedriickt = BUrstenmotore "AUS”
Schalter F (Abb. 4)
links gedriickt = Blrstenmotore "EIN”

Die BUrstenmotore arbeiten jedoch nur, wenn die Schrubblirsten mit
dem FuBpedal P (Abb. 5) abgelassen wurden und der Handhebel
G (Abb. 4) zum FUhrungsgriff J gezogen wird.

Laugendosierhebel L (Abb. 4)

Je weiter der Laugendosierhebel vom hinteren Anschlag nach vorn
geschoben wird, umso mehrwird Reinigungslauge aus dem Laugen-
tank den Schrubblirsten zugefihrt. -





Arbeiten mit dem
NaB-Reinigungs-Automaten

Vorbereitung

— Priifen ob der Schmutzwasserbehélter leer ist.

— Laugentank mit Reinigungslauge fullen.

— Stromkabel aufrollen und mit dem Schukostecker in eine mit 16 A
abgesicherte Netzsteckdose einstecken. ‘

— Laugendosierhebel L (Abb. 4) nach Bedarf nach vorn schieben.

— Schrubbursten ablassen. Dazu Pedal P (Abb. 5) etwas nieder-
treten, nach links drucken und entlasten.

— BUrstenmotor am Schalter F + G (Abb.4) einschalten.

— SaugfuB S (Abb. 5) mit Handhebel H (Abb. 4) ablassen.

— Saugmotor E (Abb. 4) einschalten.

Fahren

Achtung! Es ist sorgfaltig darauf zu achten, daB bei den Reinigungs-
arbeiten das Stromkabel nicht mit dem NaB-Reinigungs-Automaten
Uberfahren wird, damit die rotierenden Schrubbliirsten das Strom-
kabel nicht beschadigen.

— NaB-Reinigungs-Automat 465 K nach vorn schieben oder Fahr-
antriecb Handhebel D (Abb. 4) am NaB-Reinigungs-Automat
465 KA anziehen.

Anhalten

— Laugendosierhebel L (Abb. 4) nach hinten ziehen.

— Birstenmotore an den Schaltern F + G (Abb. 4) abstellen.

— Schrubbtirsten durch niedertreten und Verriegelung des Pedales P
(Abb. 5) ausheben.

— Fahrantrieb ausschalten. Handhebel D (Abb. 4) |oslassen.

— Rest-Reinigungslauge aufsaugen.





— Saugmotor E (Abb. 4) ausschalten.

—SaugfuB ausheben, dazu Handhebel H (Abb. 6) hoch-
ziehen und links verriegeln. \

— Schmutzwassertank nach links zur Entleerung abkippen (Abb. 7)
oder ganz abnehmen (Abb. 8)

Abstellen

Vor jeder Stillegung auch wenn dies nur fur wenige Tage notwendig
ist, empfehlen wir, den Laugentank mit Klarwasser zu flllen und durch
volles Offnen des Dosierhebels L (Abb. 4) zu entleeren.

Gleichzeitig sollte das Klarwasser mit dem Saugmotor in den
Schmutzwasserbehalter gesaugt werden.

Auf diesem Weg wird sowohl das Laugentanksystem als auch das
Schmutzwassersammelsystem gereinigt.

Danach prifen, ob der Laugentank grundlich rein ist. Den
Schmutzwasserbehélter entleeren, wenn nédtig, den abgenommenen
Schmutzwasserbehalter von Hand nachreinigen.

Die Schrubblrsten sollten auf Sauberkeit Uberprift und wenn not-
wendig entfernt und von Hand sauber ausgewaschen werden.

Die SaugfuBwischerblatter ebenfalls auf Sauberkeit und Beschaffen-
heit prafen, gegebenenfalls reinigen, wenden oder falls notwendig
durch neue Wischerblatter ersetzen.

Stromkabel aus der Netzsteckdose herausziehen, auf Beschaffenheit
prifen. Falls Beschadigungen am Stromkabel vorhanden sind, muB
das Kabel repariert oder erneuert werden. AnschlieBend das Strom-
kabel aufrollen und an den Fuhrungsholm hangen.

Bei Beachtung dieser Empfehlungen wird der NaB-Reinigungs-Auto-
mat immer einsatzbereit zur Verfligung stehen.






Sauggebldse-System

Die Aufsaugung des Schmutzwassers durch den SaugfuB in den
Schmutzwasserbehalter wird nur dann restlos und griindlich moglich
sein, wenn das Sauggeblédse-System einwandfrei arbeitet.

Von Zeit zu Zeit — aber insbesondere dann, wenn die Saugkraft am
SaugfuB nicht zufriedenstellend ist— muB das Saug-System lberprft
werden.

Dabei ist wie'folgt vorzugehen:
— Schmutzwasserdeckel nach hinten aufklappen

— Schmutzwasserbehélter nach Entleerung vom Schrubbautomat
abnehmen

— Am Sauggeblasemotor den Filterdeckel F (Abb. 9) nach ab-
schrauben der Handmuttern M (Abb. 9) abnehmen.

— Das im Filterdeckel befindliche Filterelement E (Abb. 10) auf
Sauberkeit prufen.

Gegebenenfalls das Filterelement in einer Geschirrspulmittel-
Lauge grundlich auswaschen.

AnschlieBend das Filterelement E (Abb. 10) ausdricken,
trocken schleudern oder lufttrocknen lassen.

‘Den Filterdeckel F (Abb. 9 + 10) innen und auBen grindlich
reinigen und abtrocknen.

Die trockenen Filterteile wieder komplettieren und am Saug-
geblasemotor anbringen. Handmuttern M (Abb. 9) wieder auf-
sezten und festziehen.





Abluftfilter

In der hinteren VerkleidungV (Abb. 11) istder Abluftfilter angebracht
und wird wie folgt gereinigt:

— Verkleidung V (Abb. 11) nach abschrauben der Handmuttern
M (Abb. 11) abnehmen.

— Abluftschlauch S (Abb. 12) vom AnschluBstutzen A (Abb. 12)
der Filterverkleidung abziehen.

— Filterverkleidung F (Abb. 12) von der Verkleidung V (Abb. 11)
abschrauben.

— Filterelement E (Abb. 12) ebenso wie das Filterelement E
(Abb. 10) des Sauggeblasemotors reinigen.

— Die gereinigten Filterteile wieder komplettieren und an der Ver-
kleidung V (Abb. 11) wieder befestigen.

— Vor Anbringung der hinteren Verkleidung V (Abb. 11) den
Abluftschlauch A (Abb. 12) auf den AnschluBstutzen A
(Abb. 12) aufstecken.

— Verkleidung V (Abb. 11) anbringen und mit den Handmuttern
M (Abb. 11) verschrauben.

Naturlich sind auch die Sauggeblaseschlauche zum Schmutz-
wasserbehdlter und zum Abluftfilter ebenfalls auf Sauberkeit zu
prufen, wenn nétig, abzunehmen und zu reinigen.






Selbsthilfe bei Stérungen

Stérung

Kein Auslauf von
Reinigungslauge

Reinigungslauge lauft aus

SaugfuB saugt die Reinigungslauge
nicht auf

SaugfuB3 saugt die Reinigungslauge
nicht restlos auf

Fahrantrieb (nur NRA 465 KA)
arbeitet nicht

Blrstenmotore arbeiten, aber
die Blrstenscheiben nicht

Ursache

@ Filter oder Leitungen verstopft
® Tank leer

® L augendosierhebel 146t
sich nicht schlieBen

® Schmutzwasserbehélter voll

@ Saugschlauch verstopft
@ Saugmotor defekt

® Uberlaufventil im
Schmutzwassertank geschlossen

® Wischerblatter am SaugfuB3
abgenutzt oder beschadigt

@ SaugfuB-Auflagedruck und Wischer-
blatterstellung nicht richtig eingestelit

@ Blrstenraum-Abdichtung defekt

® Keilriemen vom Antriebsmotor schlipft
@ Keilriemen defekt

@® Antriebskeilriemen defekt
® Antriebskeilriemen schlipft

Abhilfe

@ Filter und Leitungen reinigen
@ Tank fullen

@ Laugendosierhebel und Gestange

reinigen. Priifen ob die Stellung
AUF und ZU funktioniert

o §ch m utzwasserbehélter entleeren,
Uberlaufventil reinigen

@ Saugschlauch reinigen

@ Saugmotor Uberprufen,
repararieren oder erneuern

® Uberlaufventil reinigen und
auf Funktion prifen

® \Vischerblatter erneuern

® Auflagedruck und Wischerblatter-
stellung Uberprifen, evtl. neu einstellen

@ Blrstenraum-Abdichtung Uberprifen

® Keilriemenspannung berichtigen
® Keilriemen erneuern

® Keilriemen erneuern
@ Keilriemenspannung berichtigen





Empfohlene Reinigungsmittel flr
GUTBROD-NaB-Reinigungs-Automaten

GUTBROD-Reinigungsmittel sind umweltfreundliche Produkte und
beim Umweltbundesamt registriert. Sie entsprechen in ihrer biologi-
schen Abbauféhigkeit dem Deutschen Detergentien-Gesetz.

Alkalifreier Grundreiniger GR 1000 (10 | Gebinde)
[6sungsmittelhaltig, phosphatfrei, stark schmutzlésend, schaumarm.
Auf allen 16sungsmittel- bzw. wasserfesten Boden- bzw. Belagsarten
anwendbar.

Farbe transparent und wassermilchig.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 9

UBA 0509-0022 Art.-Nr. 2099.27

Automaten-Unterhaltsreiniger UR 1000 ((10 | Gebinde)
intensiv und schnellwirkender Mehrzweckreiniger

ohne Schaumbildung. Rickstandslose und streifenfrei Abtrocknunag.
- FUrdie NaBreinigung mitdem Automaten wie auch zur Zwischen- und
Unterhaltsreinigung anzuwenden. Lost dlige und fettige Verschmut-
zungen aller Art. Besonders auch im Industriebereich geeignet. Auf
allen wasserfesten Boden- und Belagsarten anwendbar.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 10, Farbe: gelblich

UBA 05609-0040 Art-Nr. 2099.28

Automaten-Unterhaltsreiniger und Pflegemittel mit
Antigleiteffekt UR 1000 plus (10 | Gebinde)

verbindet hohe Reinigungsleistung mit gleichzeitiger Pflegewirkung.
Der Pflegefilm ist leicht 16slich und fihrt nicht zur Uberpflegung der
Bdden. Trocknet streifenfrei ab und wirkt rutschhemmend. Auf allen
wasserfesten Boden- und Belagsarten anwendbar.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 10, Farbe: grinlich

UBA 0509-0041 Art.-Nr. 2099.29






Zubehor fiir die |
NaB-Reinigungs-Automaten

465 K+ 465 KA

Wir halten fur die verschiedensten Verschmutzungen

die nachstehenden Schrubbursten bereit, die bei Bedarf
mit der angegebenen Art.-Nr. bestellt werden konnen.

Art.-Nr. Biirstenart Anwendungsbereich
2099.51 Polypropylene  normale Verschmutzung
2099.52 Bassine normale bis mittlere

Verschmutzung

209953  Tinex starke Verschmutzung

2099.54  Stahl-Nylon-Mix starke Verschmutzung

209955  Treibteller fiir Pads @ 240 mm mit
Kunststoffscheibe und Haftscheiben
flr sichere Aufnahme von Pads

Ausfiihrung

209956 Pad — schwarz — grob

209957 Pad—grin— mittel

209958 Pad—gelb— fein |

Normale Verbrauchsteile

Wischergummis flir den SaugfuB — normale Ver-
brauchsteile — sollten immer als Ersatz vorhanden sein,
damit bei Bedarf die Wischergummis rasch erneuert
werden konnen und keine unnoétigen Geratestandzeiten
entstehen. :

Art.-Nr. Ersatzteil
2099.33 SaugfuBgummiblatt vorn
2099.32 SaugfuBgummiblatt hinten

Bei Bestellung anderer Ersatzteile immer die Maschi-
nentype und Geréate-Nr. angeben.





Technische Einzelheiten

NaB-Reinigungs-Automat 465 K + (465 KA)
465 K+ 465 KA Betriebsart Kabel
1 = Schalter fur Saug- 7 = Einstellknopf fir Arbeitsbreite 46,5 cm
und Burstenmotor SaugfuB-Auflagedruck .
i Ocm
2 = lLaugendosierhebel 8 = SaugfuB-Handhebel SaugfuBbreite 70c
3 = Schmutzwasserbehalter 9 = Batterie-Raum Fahrantrieb vorwarts nein (ja)
4 = TankfirReinigungslauge 10 = Motor-Raum .
5 = Handhebe| flir Fahrantrieb 11 = Gummi-Abdichtung BUI"Stenanzahllﬁ mm 2/240
6 = Flihrungshol des Blrstenraumes . .
Hohomverstallung ] Biirstendrehzahl min-1 220

Biirstenandruck in Kp 28
Vacuum mm Ws 2100
Frischwasser/

Laugentank 27 Itr.
Schmutzwassertank 34 Itr.
Nennspannung 220V
Nennaufnahme W 1260 (1520)
Blrstenmotor W 2 x 260
Saugmotor w 740
Fahrmotor W (260)
Eigengewicht
ohne Batterie 64 kg
AnschluBkabel 15m
MaBe:
Lange - 66 Ccm
Breite 46 cm

Hbéhe 74 cm





Gutbrod Werke GmbH 6601 Biibingen (Germany)






Naf3-Reinigungs-Automaten

e pg:-7:0004 NRA4BS K/KA/B/BA
REINIGUNGSTECHNIK Art.Nr.2095.04/.02/.05/.03

Ersatzteilkatalog 000 .18.277






Bi Z

NRA

NRA

NRA

Art.

465

165

165

Nr.

K/KA Art. Nr. 2095.04/02
B/ABA! A¥l NE: 2095505703

K/KA/B/BA
2095.04/02/05/03

(neue Ausfiuhrung)

(nene Ausfihrung)

(%

UBERSICHTSBLATT

Aus Tihrung)

E 3771 bis E 3774 und E 3661 (B 3 bis B 20
E 3775 bis B 3778 und E 3661 (¢ 1 bis ¢ 17

E 3650 bis E 3652 und E 3661 (D 1 his E 6 )





E 3771 A P

NRA 465 K/KA (neue Ausf. ) /./'






Bild cile-Nr. Norm — Bezeichnun, Stiick

00121.000

Fig. I pieces Numero de l1a norme Nbr.
No. Parts—No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 ©92.29.030 Handrad Volant Handwheel 1
2 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 1
3 ©92.29.831 Scheibe Rondelle Washer
4 ©92.29.247 Schraube Vis Screw 20
5 21.1443.78 Schraube Vis Screw M8x5@ DIN 931 1
6 ©92.29.002 Schalter Interrupteur Switch 2
7 24.1421.14 Mutter Ecrou Nut M6 DIN 934 11
8 ©92.29.162 Fiithrungsteil Piéce de guidage Guide part al
9 ©92.29.166 Abdeckung Couvercle Cover -~ ~ 1
10 ©92.29.167 Haltestopfen Knipping Knipping 15
11 ©92.29.019 Handgriff Poignée Knob 2
12 ©92.29.004 Kippschalter Poussoir Push button 1
12A ©92.29.989 Kontakt V 50 Contact V 50 Contact V 50 2
12B ©43.95.0816 Schalthebel Poignée Handle grip 2
13 ©92.29.146 Kabeldurchfithrung Passé fil Sleeve 2
14 ©92.29.165 Kabel Cable Cabel 1
15 ©@92.29.172 Schraube Vis Screw 4
16 ©92.29.169 Halter Support Support ok
17 ©92.29.164 Bolzen Boulon Bolt 1
18 ©92.29.163 Schelibe Rondelle Washer 1
19 24.1426.18 Mutter Ecrou Nut M8 DIN 980 2
20 ®92.29.937 Birstenmotor Moteur Brush motor 2
21 24,6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 6
22 ©92.29.265 Motortrager Support de moteur Motor base 1
23 ©92.29.266 Stange Tige Rod 1

E 3771 A 1/3





00121.000

Norm — Bezeichnun, Stiick

Bild .cile-Nr.

Fig. K piéces : Numero de la norme - Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
24 ©92.29.267 Gabel Fourchette Fork 1
25 ©92.29.709 Sechskantnabe Moyeu Hexagon-hub 2
26 ©92.29.027 Kugelstift Bloc Ball latch 6
27 ©92.29.441 Rahmen Chassis Base 1
28 ©92.29.268 Klemmleiste Profil d’arrét Skirt retainer 1
29 ©92.29.016 Laufrad Roue Wheel 1
30 ©92.29.21@ Schraube Vis Screw 3
31 ©92.29.088 Fiihrungsrad Roue Wheel 2
32 ©92.29.269 Klemmleiste Profil d’'arrét Skirt retainer 2
33 ©92.29.270 Rammschutz Aile Bumber 1
34 ©@92.29.222 Sicherungsring Cirelips Retaining ring 2
35 ©92.29.271 Winkel Equerre Bracket 1
36 ©92.29.272 Hebel Levier Lever 1
37 ©92.29.238 Pedal Pedal Pedal 1
38 ©92.29.090 Pedalgummi Pedal caoutchouc Pedal Rubber 1
44 ©@92.29.938 Hebel Levier Lever 1
45 ©92.29.939 Feder Ressort Spring 1
46 ©®92.29.940 Biigel Btrier Bracket 1
47 ©92.29.710 Schraube Vis Screw 2
48 ©92.29.941 Stopfen Bouchon Plug 2
49 ©92.29.437 Schraube Vis Screw 8
50 ©92.29.033 Kabel (fiir Netzstrom) Cable Cabel 1
51 ©92.29.170 Kabeldurchfiihrung Passé-fil Sleeve 1
52 ©92.29.168 Kontrolleuchte-rot Regard Warning light 1
53 ©92.29.171 Sockel (PA 94) Socle Stud Ferminal 1k

B 3771 A 2/3





20121.000

Bild . .ile-Nr.
Fig. ) piéeces
No. Parts —No. Bezeichnung

Désignation

Bescriptn}ua

Norm — Bezeichnun, Stiick
Numero de la norme  Nbr.
Standard Description Nbr.

56 @92.39.114 Schneckenrad kpl.

(Bronze)

E 3771 A 3/3

Roue hélicoidale

Worm gear

1





siehe E 3773 A

/] ( Pos. 31,32 ]
. 51





Norm - Bezeichnuny Stiick
Numero de la norme Nbr.

Bild 1eile-Nr.
Fig. [ piéeces

100121.000

Descriptiun

No. FParts —No. Bezeichnung Désignation Standard Description. Nbr.
1 ©92.29.697 Rad Roue Wheel 2
©@92.29.703 Rad Roue Wheel 1
3 ©92.29.700 SaugfuBtriger Support Squeegee selevage 1
(Kunststoff )
4 ©92.29.702 Buchse Douille Sleeve 2
5 24.1421.14 Mutter Ecrou Nut M6 DIN 934 9
6 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer AG6,4 DIN 125 7
7 ©92.29.285 Schraube Vis Screw 2
8 ©92.29.286 Sicherungsring Circlips Retaining ring 3
9 ©92.29.348 Griff Poignée Knob M 8 2
= 1092.29.583 Griftf Poignée Knob M 1@ 2
10 ©92.29.287 Scharnierhdlfte oben Charnier supérieur Lower hinge 1
11 ©92.29.288 Unterlage Cale Shim 1
12 ©92.29.289 Deckel Couvercle Cover 1
13 ©92.29.105 Schmutzfilter Filtre Filter 1
14 ©®92.29.945 Frischwassertank Reservoir Tank 1
15 ©92.29.290 Tanktrager rechts Support droite Support RH 1
16 ©92.29.291 Tanktrdger links Support gauche Support LH 1
17 ©92.29.946 Lagerung Support Support 1
18 21.1441.46 Schraube Vis Screw M6x16 DIN 933 10
19 ©92.29.294 Hebel Leviex Lever 1
20 ©92.29.678 Schlauch Tuyau Hose L = 400 - 800mm 1
21 ©92.29.0223 Randelschraube Vis Screw 3
22 @92.29.212 Schraube Vos Screw 1
23 ©92.29.295 Federhalter Plaque fixation Spring bracket 1

B 3772 173





Norm — Bezeichnui., Stiick

100121.000

Bild  :ile-Nr.
Fig. | piéces Numero de la normr ~ Nhr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
24 092.29.086 Feder Ressort Spring 2
25 @92.29.296 Hebel Levier Lever 1
26 28.6218.14 Gabelkopt Fourchette Forke G6x24 DIN 71752 6
- 25.,9425.07 ES - Bolzen Axe d’'arreéet Lock bolt 6x24 DIN 71752 6

27 ©92.29.297 Stange Tige Rod 1
28 ©92.29.298 Schraube Vis Screw 1
29 24,1421.12 Mutter Ecrou Nut M5 DIN 934 1
30 ©92.29.299 Stange Tige Rod 1
31 ©92.29.024 Ventil Soupape Valve 1
32 ©92.29.189 Ventilhalter Support de soupape Valve support 1
33 ©92.29.300 Stange Tige Rod 1
34 ©92.29.301 Hebel Levier Lever 1
35 @92.29.302 SchlauchanschluB Nipple de tuyau Pipe joint 1
36 ©92.29.303 Schlauch Tuyau Hose 2
37 @92.29.209 Schlauchhalter Support de tuyau Chopper hose 2
39 ©92.29.725 Verbindungsstange Tige de raccord Adjusting rod 1

mit Gelenkstiick et articulé and joint part

(nur mit Teil 43 (livrable seulem. (consisting of

lieferbar) avec piéce 43) part 43)
40 ©92.29.247 Schraube Vis Screw 6
41 ©92.29,306 Haltewinkel links Equerre gauche Bracket LH 2
42 ©92.29.307 Haltewinkel rechts Equerre droite Bracket RH
43 siehe Teil 39 Regardez piéce 39 see part 39
44 @92.29.010 Kugelgelenk Rotule Ball joint 1
45 ©92.29.012 Verstellstiick Piéce de réglage Adj. part 1
46 ©92.29.011 Gelenk Articulation Joint 1

E 3172 2/3





Norm — Bezeichnur,, Stiick

100121.000

Bild .¢ile-Nr.

Fig. I' piéces Numero de la norme . Nbr.
No. Fkarts —No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description. Nbr.
47 @92.29.821 Distanzbuchse Douille distance Sleeve 1
48 ©@92.29.013 Kugelgelenk Rotule Ball joint 1
49 ©92.29.309 Stift Goupille Pin |
5@ ©92.29.196 Gelenkzapfen Tourillon Trunnion 1
51 ©@92.29,021 Feststellknopf Bouton Knob 2
52 ©92.29.31@ Aushebungsplatte Plaque Platte 1
53 ©92.29.200 Mutter Ecrou Nut 1
54 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer A13 DIN 125 1
55 ©92.29.701 Schraube Vis Screw 1
56 ©92.29.704 Scheibe Rondelle Washer 2
57 ©92.29.7@5 Sicherungsscheibe Rondelle eventail Lock washer 1
58 ©92.29.706 Mutter Ecrou Nut it
59 ©92.29.947 Klemmprofil (Alu) Profile d’arrét Extrudet 1
60 ©92.29.948 Saugeinsatz (Kunstst.) Corps lave-sol Squeegee insert 1
61 _Art: Nr. SaugfuBgummi Lame racleuse Outer blade 2

2099.21

62 ©92.29.696 Dichtung Joint Gasket 1
63 ©92.29.707 O0-Ring Anneau-0 0-Ring 1k
64 ©92.29.147 SaugfuB kpl. Racleuse c¢pl. Squeegee cpl. 1

E 3772 3/3





E 3773 A NRA 465 KA






100121.000

Norm — Bezeichnun, Stiick

Bild ..ile-Nr.
Fig. . piéces 5 Numero de la norm - Nbr.
No. FParts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description WNbr.
1 ©92.29.047 Deckel Couvercle Cover 1
2 ©92.29.036 Schwimmer Flotteur Float guide 1
3 ©92.29.037 Schwimmerfithrung Guidage de flotteur Float guide 1
4 ©92.29.312 Schlauchschelle Collier Clamp 2
5§ ©92.29.313 Schlauchschelle Collier Clamp 1
6 ©92.29.949 Behdlter Reservoir Tank 1
7 ©92.29.314 Scharnierhidlfte unten Charniere inférieur Upper hinge 1
8 ©92.29.315 Stange Tige Rod 1
9 ©92.29.316 Dichtung Joint Gasket 1
1@ ©92.29.023 Randelschraube Vis Screw 4
11 @92.29.096 Filterdeckel Couvercle de filtre Filter cover 1
12 ©92.29.042 TFilter Filtre Filter 1
- ©92.39.117 Schutzgitter Protecteur Protection 1
13 @92.25.715 Schraube Vis Screw 2
14 ©92.29.706 Mutter Ecrou Nut 2
15 ©®92.29.093 Motortrager Support de moteur Motor support i
16 ©92.29.211 Buchse Douille Bush 1
17 ©92.29.950 Schlauch (Abluft) Tuyau Hose L = 200mm 1
18 ©92.29.001 Saugmotor (22 V) Moteur Motor 1
19 ©92.29.095 Befestigungsschelle Collier Clamp 1
20 ©92.29.354 Schraube Vis Screw 2
21 ©92.25.379 Hilse Douille Sleeve 1
22 ©92.29.094 Motorabdeckung Support Support 1
23 ©92.29.210 Schraube Vis Screw 1
24 ©92.29.247 Schraube Vis Screw 12
25 ©92.29.376 Motorhalterung Support Support 1

E 3773 A 173





10121.000

Norm — Bezeichnuny Stiick

Bild reile-Nr.

Fig. " pieces Numero de la normr  Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descripuun Standard Description Nbr.
26 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 12
27 24.,1421.14 Mutter Ecrou Nut M6 DIN 934 12
28 ©@92.29.323 Behdlter Reservoir Tank 1
29 ©92.29.321 Stange Tige Rod 1
30 ©92.29.324 Schlauchdurchfiihrung Palier Bearing 1
31 ©92.29.044 Schlauch Tuyau Hose L = 860mm 1
32 ©92.29.217 Schlauchanschluf Nipple de tuyau Pipe joint 2
33 ©92.29.382 Filtergehduse Boftte de filtre Filter housing il
34 ©92.29.383 Filter Filtre Filter 1
35 ©@92.29.345 Abdeckblech TAdle de protection Cover d
36 ©92.29.25@ Schraube Vis Screw 2
37 ©92.29.381 Scheibe Rondelle Washer 2
38 24.1421.12 Mutter Ecrou Nut M5 DIN 934 2
39 ©92.29,951 Seitenblech links TAle laterale gauche Side plate LH 1
40 ©92.29.952 Seitenblech rechts T6le laterale droite Side plate RH 1
41 22.6417.37 'Schraube Vis Screw B4,2x16 DIN 7981 4
42 @92.29.953 Trager Support Support 1
43 ©92.29.719 Electr.-Kasten Carter-electrique Electric-box 1
44 ©92.29.146 Kabeldurchfithrung Passé fil Sleeve 1
45 ©92.29.720 Kabeldurchfithrung Passé fil Sleeve 5
46 ©92.29.721 Unterlage Cale Shim 1
47 ©92.29.191 Haltestopfen Bouchon d’'arrét Lock plug 6
48 ©92.29.942 Schraube Vis Screw 2
49 @92.29.845 Scheibe Rondelle Washer 2
50 ©@92.,29.541 Mutter Ecrou Nut 2

E 3773 A 2003





200121.000

Bild eile-Nr. ' Norm — Bezeichnuny Stiick

Fig. I pieces Numero de la norm¢ Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung . Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
51 @92.29.322 Mutter Ecrou Nut 2
53 ©@92.29.034 Diode Diode Diode 3
54 ©92.29.325 KLemmleiste Mamut Stud terminal 1
56 @92.39.107 Relais Relais Relais 23301 1
57 ©92.39.108 Sockel fiir Relais Socle Socle for relais 23302 1
58 ©92.29.678 Schlauch Tuvyau Hose L = 400 - 800mm 1

E 3773 A 3/3





E 3774 A %Eé{@

NRA 465 K/ KA (neue Ausf.)

NRA 465K






20121.000

Norm — Bezeichnuny Stiick

Bild .eile-Nr.
Fig. ! piéces Numero de la normr * Nbr.
No. karts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 ©92.29.040 Schalthebel Levier Lever 1
2 ©92.29.249 Bowdenzugdraht Cable Wire 1
3 ©92.29.623 Schraube Vis Screw 2
4 ©92.29.557 Schraube Vis Screw 2
5 ©92.29.251 Schalterhebelhalterung Piéce d'arreéet Holder 1
6 24,1421.12 HMHutter Ecrou Nut M5 DIN 934 2
7 24.,1421.14 Mutter Ecrou Nut M6 DIN 934 19
8 ©92.29.254 Bowdenzughiille Gaine Sheath 1
9 @92.29.253 Durchfithrungstiille Passé fil Sleeve 1
10 ©92.29.045 Motor (220 V-50 W) Moteur (220 V-5@ W) Motor (220 V-50 W) MP 56 1
11 ©92.29.233 Scheibe Rondelle Washer 1
12 ©92.29.242 Schraube Vis Screw 1
13 ©92.29.956 Motortrager Support de moteur Motor support 1
14 ©92.29.967 PaBfeder Clavette paralléle Key 1
15 ©92.29.112 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
16 ©92.29.262 Verstellstiick Piéce de réglage ARd}.. part ik
17 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer AG6,4 DIN 125 19
18 ©@92.29.957 Tragarm Support Support il
19 @92.29.247 Schraube Vis Screw 5
20 ©@92.29.958 Kontakt-Schieber Curseur Slider 1
21 ©92.29.959 Schaltertrdger Support de contacteur Switch support 1
22 ©92.29.960 Microschalter Contacteur Microswitch 1
23 ©@92.29.408 Scheibe Rondelle Washer 2
24 24.1421.06 Mutter Ecrou Nut M3 DIN 934 2
25 ©92.29.968 Schutzkappe Protection Protection 1
E 3774 A 1/3





20121.000

Bild ieile-Nr.
Fig. P pieces

neSl:fiptluﬂ

Norm — Bezeichnun, Stiick

Numero de la norme . Nbr.

No. Furts —No. Bezeichnung Désignation Standard Description Nbr.
26 ©@92.29.259 Anschlufinippel Nipple Nipple 1
27 @92.29.410 Kabelhalter Support Holder 1
28 @92.29.961 Zahnriemen Courroie Belt 1
29 @92.29.263 Feder Ressort Spring ik
30 28.6218.14 Gabelkopf Fourchette Fork G6x24 DIN 71752 1
31 @92.29.962 Riemenspanner Tendeur courroie Belt spanner 1
32 ©92.29.412 Hillse Douille Sleeve 1
33 ©92.29.413 Riemenscheibe Poulie Pulley il
34 ©92.29.559 Kugellager Roulement a billes Ball beraring 1
35 21.1443.55 Schraube Vis Screw M6x45 DIN 931 6
36 ©92.29.963 Distanzbuchse Doullle distance Sleeve 1
37 ©92.29.964 Lagerwinkel Equerre Bracket 1
38 ©92.29.277 Abdeckkappe Capuchon Cap 2
39 ©92.29.279 Nabe Movyeu Hub 2
49 23.3415.34 Gewindestift Goujon Dowel M6x16 DIN 551 2
41 ©92.29.711 Freilaufrad Roue Wheel 2
42 ©92.29.275 Distanzhiilse Douille distance Sleeve 4
43 @92.29.28@ Rad Roue Wheel 2
44 ©092.29.281 Riemenscheibe Poulie Pulley 1
45 ©92.29.282 Flanschlager Palier Bearing 2
46 ©92.29.283 Antriebswelle Arbre d’'entrainement Drive shaft 1
47 ©92.29.739 Schraube Vis Screw 1
48 24.1421.18 Mutter Ecrou Nut M8 DIN 934 1
49 ©92.29.539 Schraube Vis Screw 2
50 ©092.29.965 Distanzbuchse Douille distance Sleeve 3

E 3774 A 2/3





100121000

Norm — Bezeichnun _ Stiick

Bild .cile-Nr.

Fig. V pieces Numero de la norme MNbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
51 @92.29.184 Mutter Ecrou Nut 5

52 ©92.29.309 Stift Goupille Pin 1

53 ©92.29.354 Schraube Vis Screw 6

54 ©92.29.274 Radtréager Support de roue Wheel support 1

55 ©92.39.106 Distanzhiilse Entretoise Spacer 1

56 ©92.29.091 Distanzblichse Douille Sleeve 1

§7 21.1443.88 Sechskantschraube Vis Screw M 8x110 DIN 9531 1

58 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 126 1

59 24.8195.56 Sperrkantring Rondelle élastique Lock washer VSK 8 1

60 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 1

61 21.1441.47 Sechskantschraube Vis Screw M 6x18 DIN 933 3

62 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 125 3

63 24.8195.54 Sperrkantring Rondelle élastique Lock washer VSK 6 3

64 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 3

65 ©92.39.114 Schneckenrad kpl. Roue hélicoidale Worm gear 10040 1

(Bronze) (Bronze) (Bronze)
65 ©92.29.675 Schneckenrad kpl. Roue hélicoidale Worm gear 10@39 1

(Kunststoff)

E 3774 A 3/3

(Plastique)

(Plastic)





E 3661

B18





100121.000

Norm — Bezeichnun,

Bild .eile-Nr. Stiick
Fig. [ pieces Numero de la normeé \br.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 Art: Nr. Schrubbilirste Brosse Brush
209951 (Polypropylene) (Polypropylene) (Polypropylene)
1 ‘Art. Nr. Schrubbiirste Brosse Brush
2099.52 (Bassine) (Bassine) (Bassine)
1  Art. Nr, Schrubbiirste Brosse Brush
2099.53 (Tinex) (Tinex) (Tinex)
1, ‘Art:, Nr. Schrubbiirste Brosse Brush
2@99.54 (Stahl-Nylon-Mix) (Acier-Nylon-Mix) (Steel-Nylon-HMix)
2. Art. Nr. Treibteller Belleville Drive washer
2099.55 d’entrainement
3: Art.. Br. Pad schwarz (grob) Pad noire Pad bhlack
2099.56
3; Art, N Pad griin (mittel) Pad verte Pad green
2099.57
31 Art. Nx. Pad gelb (fein) Pad jaune Pad yellow
2099.58

B19

E 3661 1/1





NRA 465 B / BA (neue Ausf. ) r/_/‘

8
1 2 é
(12 A) ﬂ_@g
12 B " 13;

4






0121.000

Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick

Fig. N pieces ! Numero de la norme “Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 ©92.29.030 Handrad Volant Handwheel 1
2 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 !
3 @92.29.031 Scheibe Rondelle Washer 2
4 ©92.29.247 Schraube Vis Screw 20
5§ 21.1443.78 Schraube Vis Screw M8x5@ DIN 931 1
6 ©92.29.002 Schalter Interrupteur Switch 2
7 24.,1421.14 Mutter Ecrou Nut M6 DIN 934 11
8 ©92.29.162 Fiithrungsteil Piéce de guidage Guide part 1
9 ©@92.29.166 Abdeckung Couvercle Cover 1
1 @92.29.167 Haltestopfen Knipping Knipping 1.5
11 ©92.29.019 Handgriff Poignée Knob 2
12 ©®92.29.004 Kippschalter Poussior Push button 1
12A ©92.29.989 Kontakt V 50 (o.Abb.) Contact vV 50 Contact V 50 2
12B ©43.95.016 Schalthebel Poignée Handle grip 2
13 ©92.29.146 Kabeldurchfihrung Passé fil Sleeve 2
14 ©92.29.3569 Kabel Cable Cabel 1
15 ©@92.29.172 Schraube Vis Screw 4
16 ©92.29.169 Halter Support Support 1
17 ©92.29.164 Bolzen Boulon Bolt 1
18 ©92.29.163 Scheibe Rondelle Washer 1
19 24.1426.18 Mutter Ecrou Nut M8 DIN 98@ 2
20 ©92.29.102 Biirstenmot. 24V-120W Moteur Brush motor 2
21 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 6
22 ©@92.29.265 Motortrédger Support de moteur Motor base 1
23 ©92.29.266 Stange Tige Rod 1

E 3775 A 1/2





00121.000

-

Norm — Bezeichnun, Stiick

Bild . .ile-Nr.

Fig. N piéeces _ Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description Nbr.
24 ©92.29.267 Gabel Fourchette Fork &
25 ©92.29.709 Sechskantnabe Moyeu Hexagon-hub 2

(Kunststoff)

26 @92.29.027 Kugelstift Bloc Ball latch 6
27 ©92.29.441 Rahmen Chassis Base 1
28 ©92.29.268 Klemmleiste Profil d'arrét Skirt retainer 1
29 ©92.29.016 Laufrad Roue Wheel 1
30 ©92.29.21@ Schraube Vis Screw 3
31 ©92.29.088 Fiithrungsrad Roue Wheel 2
32 ©92.29.269 Klemmleiste Profil d‘arrét Skirt retainer 2
33 ©@92.29.270 Rammschutz Aile Bumber 1
34 ©92.29.222 Sicherungsring Circlips Retaining ring 2
35 ©92.29.271 Winkel Equerre Bracket 1
36 @92.29.272 Hebel Levier Lever 1
37 ©92.29.238 Pedal Pedal Pedal 1
38 ©92.29.090 Pedalgummi Pedal caoutchouc Pedal Rubber i}
44 ©92.29.938 Hebel Levier Lever i
45 ©92.29.970 Feder Ressort Spring 1
46 ©92.29.940 Biigel Etrier Bracket 1
47 ©92.29.710 Schraube Vis Screw 2
48 ©@92.,29.941 Stopfen Bouchon Plug 2
49 ©92.29.437 Schraube Vis Screw 8
50 ©92.39.114 Schneckenrad kpl. Roue hélicoidale Worm gear 10040 1

(Bronze)

E 3775 A 2/2





465 B/ BA

E 36






20121.000

v

Norm — Bezeichnuny Stiick

Bild .eile-Nr.
Fig. I piéeces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 ©92.29.284 Motorabdeckung Couvercle Motor cover 1
2 ©92.29.,035 Saugmotor 24 V Moteur 24 V Motor 24 V 1
3 ©92.29.042 Filter Filtre Filter 1
4 ©92,29.041 Saugmotortriger Support de moteur Motor support 1
5 24.1421.14 Mutter Ecrou Nut MG DIN 934 9
6 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer AG,4 DIN 125 7
7 ©92.29.,285 Schraube Vis Screw 2
8 ©92.29.286 Sicherungsring Circlips Retaining ring 3
9 @92.29.348 Griff Poignée Knobh M 8 2
= ©92.29.583 Griff Poignée Knob M 1@ 2
106 ©@92.29.287 Scharnierhdlfte oben Charnier supérieur Lower hinge 1
11 ©92.29.288 Unterlage Cale Shim 1
12 @92.29.289 Deckel Couvercle Cover 1
13 ©92.29.105 Schmutzfilter Filtre Filter 1
14 ©92.29.945 Frischwassertank Reservoir Tank 1
15 ©92.29.,299 Tanktrdger rechts Support droite Support right 1
16 ©92.29.291 Tanktrdager links Support gauche Support left ik
17 ©@92,29.292 Trager Support Support 1
18 21.1441.46 Schraube Vis Screw M6x16 DIN 933 1
19 ©92.29.294 Hebel Levier Lever 1
20 ©92.29.043 Schlauch Tuyau Hose L = 400-800mm 1
21 ©92.29.023 Randelschraube Vis Screw 3
22 ©92.29.212 Schraube Vis Screw il
23 ©92.29.295 Federhalter Plaque fixation Spring bracket 1
24 ©92.29.086 Feder Ressort Spring 2

E 3776 1/3





10121.000

Bild

Teile-Nr.

Norm — Bezeichnuny

Stiick

Fig. I’ piéces : : Numero de la norme Nbr.
No. Furts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description. Nbr.
25 ©92.29.296 Hebel Levier Lever 1
26 28.6218.14 Gabelkopf Fourchette Forke G6x24 DIN 71752 6
27 ©@92.28.297 Stange Tige Rod 1
28 ©92.29.298 Schraube Vis Screw 1
209, 24.1421:.12. :Mutter Ecrou Nut MS DIN 934 1
30 ©92.29.299 Stange Tige Rod 1
31 ©92.29.024 Ventil Soupape Valve 1
32 @92.29.189 Ventilhalter Support de soupape Valve support al
33 ©92.29.300 Stange Tige Rod 1
34 @92.29.301 Hebel Levier Lever 1
35 ©@92.29.302 Schlauchanschluf} Nipple de tuyau Pipe joint 1
36 ©92.29.303 Schlauch Tuyau Hose 2
37 ©@92.29.209 Schlauchhalter Support de tuyau Chopper hose 2
39 ©@92.29.725 Verbindungsstange Tige de raccord Adjusting rod 1

mit Gelenkstiick et articulé and joint part

{nur mit Teil 43 (livrable seulem. (consisting of

lieferhar) avec piéce 43) part 43)
49 ©92,29.247 Schraube Vis Screw 6
41 @92.29.306 Haltewinkel links Equerre gauche Bracket left 2
42 092.29.307 Haltewinkel rechts Equerre droite Bracket right 1
43 siehe Teil 39 Regardez piéce 39 see part 39
44 ©92.29.010 Kugelgelenk Rotule Ball joint 1
45 ©92.29.012 Verstellstiick Piéce de réglage Adjusting part 1
46 ©92.29.011 Gelenk Articulation Joint 1
47 ©92.29.821 Distanzbuchse Douille distance Sleeve 1
48 092.29.013 Kugelgelenk Rotule Ball joint 1

Cbo

I HA T 273





300121.000

Norm — Bezeichnuny Stiick

Bild .eile-Nr.

Fig. I'° pieces _ Numero de la norme . Nbr.
No. FParts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
49 092.29.309 Stift Goupille Pin 1
50 ©92.29.196 Gelenkzapfen Tourillon Trunnion 1
51 ©092.29.021 Feststellknopf Bouton Knob 2
52 092.29.310 Aushebungsplatte Plaque Platte ]
53 ©92.29.200 Mutter Ecrou Nut 1
54 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer Al13 DIN 125 1
556 ©92.29,700 SaugfuBtriger Support Squeegee selevage 1
56 ©92.29.703 Rad Roue Wheel 1
57 ©92.259.702 Buchse Douille Sleeve 2
58 ©92.29.701 Schraube Vis Screw 3k
59 ©92.29.704 SCheibe Rondelle Washer 2
60 092.29.705 Sicherungsscheibe Rondelle eventail Lock washer 1
61 ©92.29.706 Mutter Ecrou Nut 1
62 @92.29.947 Klemmprofil Profile d’'arrét Extrudet 1
63 092.,29.948 Saugeinsatz Corps lave-sol Squeegee insert 1
64 Art.Nr. Saugfufgummi Lame racleuse Outer blade retainer 2

2099,.21

65 ©92.29.696 Dichtung Joint Gasket 1
66 ©092.29.707 O0O-Ring Anneau-0 O0-Ring 1
67 ©92.29.697 Rad Roue Wheel 2
68 092.29.971 Leiste Plaque Plate 1
69 092.29.946 Lagerung Support Support 1
70 ©092,29.023 Riandelschraube Poignée Knob 2

E 3776 3/3





E 3777 NRA 4658 / BA






10121.000

Norm — Bezeichnuny Stiick

Bild eile-Nr.
Fig. I' piéces Numero de la norme Nbr.
No. }urts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 ©92.29.047 Deckel Couvercle Cover 1
2 ©92.29.036 Schwimmer Flotteur Float 1
3 ©92.29.037 Schwimmerfithrung Guidage de flotteur Float guide 1
4 ©92.29.312 Schlauchschelle Colller Clamp 2
5 ©92.29.313 Schlauchschelle Collier Clamp 1
6 ©92.29.949 Behdlter Reservoir Tank 1
7 ©92.29.314 Scharnierhdlfte unten Charniere inférieur Upper hinge 1
8 ©92.29.315 Stange Tige Rod 1
9 ©@92.29.316 Dichtung Joint Gasket al
1 ©92.29.321 Stange Tige Rod 1
11 ©92.29.322 Mutter Ecrou Nut 2
12 ©92.29.323 Behédlter Reservoir Tank 1
13 ©92.29.324 Schlauchdurchfithrung Palier ° Bearing 1
14 @92.29.325 Klemmleiste Prxofil d arret Stud terminal
15 ©92.29.044 Schlauch Tuyau Hose L = 860mm 1
16 ©92.29.326 Abdeckung (1=} Plaque de protect.(-) Terminal cover (=) 2
17 ©92.29.327 Batteriepol (-) Borne (-) Terminal (-) 2
18 @92.29.328 Batteriepol (+) Borne (+) Terminal (+) 2
19 ©@92.29.329 Abdeckung (+) Plaque de protect.(+) Terminal cover (+) 2
20 ©92.29.217 Schlauchanschluf Nipple de tuyau Pipe joint 2
271 ©92.29.330 Batt.AnschluBkabel 24V Cable 24V Wiring 24V 1
22 ©92.29.951 Seitenblech links T6le laterale gauche Side plate left 1
23 ©92.29.952 Seitenblech rechts TAéle laterale droite Side plate right il
24 ©92.29.333 Fihrungsschiene Barre Battery guide 1
25 @92.29.334 Batterietrédger Support de batterie Battery support 1
E 3777 112





n0121.000

Norm — Bezeichnun, Stiick

Bild ieile-Nr.

Fig. | pieces Numero de la normr  Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
26 ©92.29.335 Fihrungsstick Guide Suide support 4
27 ©92.13.174 Ladestecker Raccord a emboitem. Charger plug 2
28 ©92.29.336 Haltewinkel Equerre Plate 1
29 24.1421.06 Mutter Ecrou Nut M3 DIN 934 4
30 ©92.29.338 Schraube Vis Screw 4
31 21.1441.46 Schraube Vis Screw M6x16 DIN 933 4
32 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 4
33 ©92.29.340 Batterietrager Support de batterie Battery support 1
34 ©92.29.975 Fihrungsprofil Profil guidage Battery guide 1
35 ©92.29.342 Haltewinkel Equerre Plate 1
36 ©92.29.343 Fithrungsstiick Guide Guide support 3
37 24.1421.:12 Mutter Ecrou Nut M5 DIN 934 7
38 ©@92.29.250 Schraube Vis Screw 7
39 ©92.29.344 Niet Rivet Rivet 8
42 ©92.29.345 Abdeckblech T6le de protection Cover 1
41 ©92.29.823 Randelschraube Vis Screw 4
42 ©92.29.346 Spannband Attache tension Belt 2
43 ©92.29.347 Spannband Attache tension Belt 1
44 ©92.29.043 Schlauch (flexibel) Tuyau Hose L = 400 - 8GOmm 1

-zZu Saugmotor

B 3771 272





E 3778 A

NRA 465 BA ( neue Ausf. )

54

-





Norm — Bezeichnun, Stiick

00121.000

Bild 1 eile-Nr.

Fig. I piéeces : Numero de la norme_ Nbr.
No. kuris —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 @92.29.040 Schalthebel Levier Lever 1
2 ©92.29.249 Bowdenzugdraht Cable Wire 1
3 ©92.29.623 Schraube Vis Screw 2
4 @92.29.557 Schraube Vis Screw 2
5 ©92,29.251 Schalthebelhalterung Piace d’arrét Holder 1
6 24.1421.12 Mutter Ecrou Nut M5 DIN 934 2
7 24.1421.14 Mutter Ecrou Nut M6 DIN 934 19
8 @92.29.254 Bowdenzughiille Gaine Sheath 1
9 @92.29.253 Durchfithrungstiille Passé fil Sleeve 1
106 @92.29.157 Antriebsmotor - 24V Moteur - 24V Motor - 24V 1
11 @92.29.,233 Scheibe Rondelle Washer 1
12 ©92.29.242 Schraube Vis Screw 1
13 ©92.29.261 Motorhalter Support de moteur Motor support 1
14 ©92.29.967 Pafifeder Clavette paralléle Key 1
15 ©92.29.112 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
16 ©92.29.262 Verstellstiick Piéce de réglage Adj. part 1
L) 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 19
18 ©92.29.260 Zugbligel Support Support 1
19 ©92.29.247 Schraube Vis Screw 5
20 092.29.958 Kontakt-Schieber Curseur Slider 1
21 ©92.29.257 Haltewinkel Support de contacteur Switch support 1
22 ©092.29.039 Microschalter Contacteur Microswitch 1
23 092.29.408 Scheibe Rondelle Washer 2
24 24.1421.06 Mutter Ecrou Nut M3 DIN 934 2
25 ©92.29.776 Distanzplatte Cale Shim 1

E 3778 A 1/3





00121.000

Vo=

Norm — Bezeichnur_  Stiick

Bild . .ile-Nr.

Fig. ! pieces ] Numero de la normf  Nbr.
No. Farts—No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
26 @92.29.259 AnschluBnippel Nipple Nipple ik
27 ©92.29.41@¢ Kabelhalter Support Holder il
28 ©92.29.038 Keilriemen Courroie Belt 1
29 ©92.29.263 Feder Ressort Spring 1
30 28.6218.14 Gabelkopf Fourchette Fork G6x24 DIN 71752 ]!
31 ©92.29.962 Riemenspanner Tendeur courroie Belt spanner 1
32 ©92.29.412 Hilse Douille Sleeve 1
33 ©92.29.413 Riemenscheibe Poulie Pulley 1
34 ©@92.29.559 Kugellager Roulement a billes Ball bearing 1
35 21.1443.55 Schraube Vis Screw M6x45 DIN 931 6
36 ©92.29.963 Distanzbuchse Douille distance Sleeve 1
37 @92.29.964 Lagerwinkel Equerre Bracket ]!
38 @92.29.277 Abdeckkappe Capuchon Cap 2
39 ©92.29.279 Nabe Moyeu Hub 2
49 23.3415.34 Gewindestift Goujon Dowel M6x16 DIN 551 2
41 @92.29.711 Freilaufrad Roue Wheel 2
42 ©92.29.275 Distanzhiilse Douille distance Sleeve 4
43 ©92.29.280 Rad Roue Wheel 2
44 ©92.29.281 Riemenscheibe Poulie Pulley 1
45 ©92.29.282 Flanschlager Palier Bearing 2
46 ©92.29.283 Antriebswelle Arbre d’entrainement Drive shaft 1
47 ©92.29.739 Schraube Vis Screw l
48 24.1421.18 Mutter Ecrou Nut M8 DIN 934 1
49 ©92.29.539 Schraube Vis Screw 2
50 ©092.29.965 Distanzbuchse Douille distance Sleeve 3

E 3778 A 2/3





20121.000

(O

Norm — Bezeichnun, Stiick

Bild eile-Nr.

Fig. [ pieces Numero de Ia norme  Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descriptun Standard Description Nbr.
51 @92.29.184 Mutter Ecrou Nut 5
52 @92.29.309 Stift Goupille Pin 1
53 @92,29.354 Schraube Vis Screw 6
54 ©92.39.115 Schneckenrad kpl. Roue hélicoidale Worm gear 10041 1

(Bronze)

E 3778 A 3/3





E 3661

15





Bild ieile-Nr. Norm — Bezeichnuny Stiick

00121.000

Fig. | pieces Numero de la norme \br.
No. Parts —No. Bezeichnung Gésignation Descriptiun Standard Description Nbr.
AT ESEN T Schrubbiirste Brosse Brush
2099.51 (Polypropylene) (Polypropylene) (Polypropylene)
3 Art. Nr. Schrubbiirste Brosse Brush
2099.52 (Bassine) (Bassine) (Bassine)
YR o O o Schrubbilirste Brosse Brush
2099.53 (Tinex) (Tinex) (Tinex)
I Art. Nr. Schrubhiirste Brosse Brush
2099.54 (stahl-Nylon-Mix) (Acier-Nylon-HMix) (Steel-Nylon-Mix)
2 AT . N, Treibteller Belleville Drive washer
2099.55 d’entrainement
3 Art. Nr. Pad schwarz (grob) Pad noire Pad black
2099.56
AT SN Pad griin (mittel) Pad verte Pad green
20@99.57
3 ArE. N, Pad gelb (fein) Pad jaune Pad vellow
2099.58

C16

E 3661

L/L





7 o—17 . .. bl
l 24 /ﬂ\ / /
6 _ :

1
6

D1





100121.000

v

Norm — Bezeichnui.

Stiick

Bild _¢ile-Nr.

Fig. I pieces Numero de la norme - Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 ©92.29.030 Knopt Poignée Handwheel 1
2 24.8195.18 Federring Rondelle grower Spring washer B8 DIN 127 1
3 ©92.29.031 Scheibe Rondelle Brass washer 2
4 ©92.29.247 Schraube M6x20 Vis Screw 20
5 21.1443.78 Schraube Vis Screw M8x5@ DIN 931 |
6 @92.29.002 Schalter Contacteur Switch 2
7 ©92.29.249 Kabel Cable Cable d
8 ©92.29.250 Schraube M5x20 Vis Screwv 3
9 ©92.29.251 Schalthebelhalterung Support Lever al
10 ©92.29.040 Schalthebel Levier de commande Traction handle 1
11 092.,29,252 Mutter M5 Ecrou Nut 10
12 ©92.29.192 Mutter M6 Ecrou Nut 11
13 ©92.29.162 Fithrungsteil Piéce de guidage Handle 3
14 ©92.29.166 Abdeckung Plaque de protection Cover 1
15 @92.29.167 Haltestopfen Bouchon de serrage Knipping 15
16 ©92.29.019 Handgriff Poignée Knob 2
17 ©92.29.253 Durchfilhrungstiille Douille Fair lead 1
18 ©92.29.254 Schlauchleitung Tuyau Sheath 1
19 ©92.29,004 Kippschalter Interrupt.a bascule Tumbler switch it
19A ©92.29.989 Kontakt V 50 . Contact V 50 Contact V 50 2
20 ©092.29.146 KabelanschluB Piéce de raccordement Fair lead 2
21 ©92.29.255 Kabel Cable Cable 1
22 ©92.29.172 Schraube M6x20 Vis Screw 4
23 ©92.29.169 Halter Support Handle support 1
24 ©92.29.164 Bolzen Axe Handle pin 1

E 3650 1/3

D?2





;021000

Norm — Bezeichnun _

Bild . .ile-Nr. stiick
Fig. I piéces ) Numero de la norme Nbr.
No. Furts —No. Bezeichnung Gésignation Descriptiva Standard Description Nbr.
25 ©@92.29.256 Scheibhe D=12 Rondelle Washer 1
26 @92.29.039 Mikroschalter’ Micro Interrupteur Microswitch 1
27 ©92.29.257 Haltewinkel Equerre Micro support 1
28 ©92.29.242 Schraube M5x20 Vis Screw 4
29 ©@92.29.258 TFihrungsstick Piéce de guidage Guide part 1
30 ©@92.29.259 Anschluflinippel Nipple Cable terminal 1
31 ©@92.29.260 Zugbligel Tringle Traction support 1
32 @92:29.221. ‘Mutter M8 Ecrou Nut 3
33 092.29.038 Keilriemen Courroie Belt il
34 ©92.29.112 Keilriemenscheibe Poulie de commande Pulley 1
35 @92.:.29.993 Stift Mex1lS Gouijon Dowell 7
36 ©@92.29.261 Motorhalter Support de moteur Drive motor support 1
37 ©92.29.045 Antriebsmotor 220V Moteur Drive motor !
{nur filr NKA 465K/KA) (pour NKA 465K/KA) (for NKA 465K/KA)
37A ©92.29.157 Antriebsmotor 24V Moteur Drive motor i1
(nur fiir NRA 465B/BA) (pour NRA 465B/BA) (for NRA 465B/BA)

38 ©@92.29.262 Verstellstick Piéce de reglage Drive adjustment 1
39 ©92.29.263 Feder Ressort Traction spring 1
40 ©92.29.025 Bilirstenmotor 220V Moteur Brush motor 2
4GA ©092.29.153 Biirstenmotor 24V Moteur Brush motor 2
41 092.29.264 Scheibe D=6 Rondelle Washer 6
42 ©92.29.265 Motortrager Support de moteur Motor base 1
43 ©%2.29.266 Stange Tirant Base pin 1
44 092.29.267 Gabel Fourchette Base fork 1
45 ©92.29.026 6-kt. Bolzen Axe Hexagonal pin 2
46 ©92.,29.027 Kugelstift Goupille Ball latch 4

D3

E 3650 243





00121.000

Norm — Bezeichnun,

Bild . eile-Nr. Stiick
Fig. [ pieces : . Numero de la norme ~ Nbr.
No. Furts —No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description Nbr.
47 ©92.29.441 Rahmen Chassis Base 1
48 @92.29.268 Klemmleiste Profil d'arrét Skirt retainer 1
49 ©92.29.016 Laufrad D=80 Roue Casier 1
50 ©92.29.21@ Schraube M6x4@ Vis Screw 9
51 ©92.29.088 Fihrungsrad D=89 Roue Wheel 2
52 ©92.29.269 Klemmleiste Profil :darret Skirt retainer 2
53 ©92.29.270 Rammschutz Aile Retainer 1}
54 ©92.29.222 Sicherungsring Circlips Cdrelip 2
55 ©92.29.271 Winkel Corniére Fork support 2
56 ©92.29.272 Hebel Levier Base lever 1
57 @92.29.273 Pedal Pedal Pedal 1
58 ©92.29.090 Pedalgummi Pedal caoutchouc Pedal rubber 1
59 ©92.29.274 Radtrager Support de roue Wheel support 2
6@ ©92.39.106 Distanzhiilse Entretoise Wheel spacer 2
61 ©92.29.091 Distanzhiichse Entretoise Wheel spacer 2
62 ©92.29.276 Schraube M8x105 Vis Screw 2
63 ©92.29.277 Abdeckkappe Capouchon Free-wheel cover 2
64 ©@92.29.278 Freilaufrad Roue Free-wheel 2
65 ©@92.29.279 Nabe Moyeu Hub free-wheel 2
66 @92.29.280 Rad D=125 Roue Wheel 2
67 @92.29.281 Riemenscheibe Rondelle de courroie Pulley ik
68 @92.29.282 Flanschlager Palier Swinging support 2
69 ©92.29.283 Antriebswelle Axe Drive shaft 1

D4

E 3650 33





E 3651






00121.000

Norm — Bezeichnuny, Stiick

Bild . cile-Nr.
Fig. =~ . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. FParts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Descriptiva Nbr.
1 ©92.29.284 Motorabdeckung Couvercle de moteur Vacuum motor cover 1
2 ©92.29.035 Saugmotor 24V Moteur Vacuum motor 1
3 ©92.29.042 Filter Filitre Vacuum filter 1
- ©92.39.117 Schutzgitter Protecteur Protection 1
4 ©92.29.041 Saugmotortrager Support de moteur Vacuum motor holdex 1
By (@92;:29.192 ‘MUtter Hé Ecrou Nut 9
6 ©92.29.,264 Scheibe D=6 Rondelle Washer 7}
7 ©92.29.285 Schraube M6x35 Vis Screw 3
8 ©92.29.286 Sicherungsring D=8 Circlips Circlip 3
9 ©92.29.348 Griff (MB) Poignée Knob M 8x66 2
- ©92.29.583 Griff (M10) Poignée Knob M 10 2
1@ ©92.29.287 Scharnierhdlfte oben Charniére Lower hinge 1%
11 ©92.29.288 Unterlage Cale Mousse 1
12 ©92.29.289 Deckel Couvercle Solution cover 1
13 ©92.29.105 Schmutzfilter Filtre Solution filter 1
14 ©92.29.945 Schmutzwassertank Réservoir Solution tank 1
15 @92.29.290 Tanktrager Support de réser- Tank support 1
rechts voir droite right
16 ©@92.29.291 Tanktrdger Support de réser- Tank support 1
links voir gauche left
17 ©92.29.292 Tréager Support U Support 1
18 ©92.29.293 Schraube M6x15 Vis Screw 10
19° ©@92.29.294 Hebel Levier Knee lever 1
20 ©92.29.043 Schlauch Tuyau Gry house 1
21 ©92.29.023 Knopf Poignée Kable 1
22 ©92.29.212 Schraube M6x70@ Vis Screw ik
23 ©@92.29.295 Federhalter Plaque fixation Spring turnhuckle 1

E 3651 143





10121.000

Bezeichnung

Désignation

Descriptiun

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme \Nbr.
Standard Description Nbr.

Bild Teile-Nr.

Fig. I} - piéces
No. Parts — No.
24 092.29.106
25 ©92.29.296
26 28.6218.14
27 @92.29.297
28 @92.29.298
29 ©92.29.252
30 ©92.29.299
31 @92.29.024
32 @92.29.189
33 ©92.29.300
34 ©92.29.301
35 @92.29.302
36 ©@92.29.303
37 @92.29.209
38 ©92.29.304
39 ©92.29.305
40 ©92.29.247
41 ©92.29.306
42 ©92.29.307
43 ©92.29.308
44 ©92.29.010
45 ©92.29.012
46 ©92.29.011
47 ©92.29.158
48 ©92.29.013

D7

Feder

Hebel
Gabelkopt

Stange
Schraube M5x15

Mutter M5

Stange

Ventil 172"
Ventilhalter
Stange

Hebhel
Schlauchanschluf
Schlauch
Schlauchhalter
Schlauchhalter
Verbindungsstange
Schraube M6x20
Haltewinkel links
Haltewinkel rechts
Gelenkstiick
Kugelgelenk
Verstellstiick
Kugelgelenk

Distanzstiick
Kugelgelenk

Ressort

Levier
Fourchette

Tige

Vis

Ecrou

Tige

Soupape

Support de soupape
Tige

Levier

Union

Tuyau

Support de tuvyau
Support de tuyau
Tige

Vis

Equerre gauche
Equerre droite
Piéce d'articulation
Joint a rotule
Piéce de reglage
Joint & rotule

Douille distance
Joint & rotule

Squeegee spring
Squeegee lever
Fork

Squeegee rod
Screw

Nut

Solution rod
Valve

Valve lever
Lever tie rod
Lever transmission
Tee

Solution hose
Copper hose
Copper hose
Squeegee shaft
Screw

Support left
Support right
Lanfrit pin
Ball joint
Turnbuckle
Ball joint
Spacer

Ball joint

E 3651

2/3

G6x24 DIN 71752

e e e B T T T = T o

(R

= = R =

L S T e T N«





[

Norm — Bezeichnuny Stiick

00121.000

Bild eile-Nr.

Fig. } . pieces e Numero de la norme- Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
49 ©92.29.309 Stift 6x30 Goujon Pin 1
50 ©92.29.196 Zapfen Goujon-téton Pin 1
51 ©92.29.021 Knopf Poignée Knob 2
52 ©92.29.310 Aushebungsplatte Disque basculante Plate 1
53 ©92.29.200 Mutter M12 Ecrou Nut 1
54 ©92.29.193 Scheibe D=12 Rondelle Washer 1

- ©92.29.147 Saugfun kpl. Corps Lave-sol cpl. Squeegee cpl.

55 ©92.29.201 Schraube M5x40 Vis Screw 6
56 ©92.29.202 Befestigungsleiste Profil 'd'arret Inner blade retainer L
57 Nr.2099.33 Saugfufigummi innen Lame racleuse Inner blade 1
58 ©92.29.032 Absauger Corps lave-sol Squeegee 1
59 Nr.2099.32 SaugfuBgummi auBen Lame racleuse Outer blade 1
60 ©92.29.204 Befestigungsleiste Profil d’arrét Outer blade retainer 1
61 ©92.29.205 Mutter M5 Ecrou Nut 6

D 8

E 3651

3/3





E 3652





0121.000

Bild Teile-Nr.
Fig. ' pieces

Vo

Norm — Bezeichnuny Stiick
Numero de la normf  Nbr.

No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 ©92.29.047 Deckel Couvercle Cover L
2 ©92.29.036 Schwimmer Flotteur Floating 1
3 ©92.29.037 Schwimmerfiithrung Conduite de flotteur Floating guide 1
4 ©92.29.312 Schlauchschelle Collier Clamp 1
5 ©92.29.313 Schlauchschelle Collier Clamp 1
6 ©92.29.949 Behdlter Réservoir Recovery tank i
7 ©92.29.314 Scharnierhdlfte unten Charniére Upper hinge 1
8 ©92.29.315 Stange Tige Hinge pin 1
9 ©92.29.316 Dichtung Joint Gasket 1
Pos. 1@ - 14 nur Pos.1® - 14 seulem. Pos.10 - 14 only
fiir NRA 465 K/KA pour NRA 465 K/KA for NRA 465 K/KA
18 ©92.29.046 Diode Diode Diode hridge 2
15 ©92.29.321 Stange Tige Pin 1
16 Nr.2903.27 Batterie Batterié Battery 12V 72Ah 20 2
17 ©92.29.322 Mutter M5 Ecrou Nut 2
18 ©92.29.323 Behalter Réservoir Back panel 1
19 ©92.29.324 Lager Coussinet Bushing 1
20 ©92.29.325 Klemmleiste Rrofil :dSarret Stud terminal 1
21 ©®92.29.044 Schlauch Tuyau Hose 1
22 @92.29.326 Abdeckung (-) Plagque de prot.(-) Terminal cover (-) 2
23 ©92.29.327 Batteriepol (-) Borne (-) Terminal (-) 2
24 ©®92.29.328 Batteriepol (+) Borne (+) Terminal (+) 2
25 ©92.29.329 Abdeckung (+) Palque de prot.(+) Terminal cover (+) 2
26 ©92.29.217 SchlauchanschluB D=36 Union cuff 1
27 @92.29.330 Batt.AnschluBkabel 24V Cablage 24V Wiring 24V 1
28 ©92.29.331 Seitenblech links T6le latérale gauche Panel left ik

E 3652 1v/e2





00121.000

Norm — Bezeichnun, Stiick

Bild .eile-Nr.

Fig. V' pieces Numero de la norme . Nbr.
No. Fuarts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
29 ©92.29.332 Seitenblech rechts TOole latérale droite Panel light 1
390 ©92.29.333 Fithrungsschiene Barre Battery guide 2
31 ©92.29.334 Batterietrdager Support de batterie Battery support 1
32 ©92.29.335 Fihrungsstiick Guide Guide support 4
33 ©92.13.174 Steckkupplung Raccord a emboftement Charger plug 2
34 ©92.29.336 Haltewinkel Equerre Plate 1
35 ©92.29.337 Mutter M3 Ecrou Nut 4
36 ©92.29.338 Schraube M3x20 Vis Screw 4
37 ©92.29.293 Schraube Méx15 Vis Screw 4
38 ©@92.29.264 Scheibe D=6 Rondelle Washer 4
40 ©92.29.340 Batterietrager Support de batterie Battery support 1
41 ©92.29.341 Filhrungsschiene Barre Battery guide 2
42 ©92.29.342 Haltewinkel Equerre Guide lower 1
43 ©@92.29.343 Filhrungsstiick Guide Guide support 3
44 @92.29.252 Mutter M5 Ecxrou Nut ¥
45 ©92.29.250 Schraube M5x%20 Vis Screw 7
46 ©92.29.344 Niet 4,98 Rivet Rivet 8
47 ©92.29.345 Abdeckblech Plaque de protection Battery cover 1
48 @92.29.023 Knopf Poignée Knob 2
49 ©92.29.346 Spannband Attache tension Belt 2
50 ©92.29.347 Spannband Attache tension Belt 1

E 3652 27,2





E 3661

i i)





B0O0121.000

Bild  2zile-Nr. Norm — Bezeichnuny Stiick
Fig. N piéces _ Numero de Ia norme ‘br.
No. Parts —No. Bezeichnung bésignation Descriptiun Standard Description dbr.
AL o R Schrubbiirste Brosse Brush
2099.51 (Polypropylene) (Polypropylene) (Polypropylene)
11 ATE. NI Schrubbiirste Brosse Brush
2099.52 (Bassine) (Bassine) (Bassine)
L. 'Arnt.  Nr. Schrubbiirste Brosse Brush
2099,53 (Tinex) (Tinex) (Tinex)
1. Art. /Nr. Schrubbiirste Brosse Brush
2099.54 (Stahl-Nylon-Mix) (Acier-Nylon-Mix) (Steel-Nylon-Mix)
2. ArtaiNr. Treibteller Belleville Drive washer
2099 .55 d'entrainement
31 Art. Nr. Pad schwarz (grob) Pad noire Pad black
2099.56
3¢ Axt. Nx. Pad grin (mittel) Pad verte Pad green
2099.57
a8 Art. Nx: Pad gelb (fein) Pad jaune Pad vyellow
2099.58

D 14

E 3661 1/1





BESCHILDERUNG

:M@ﬂ@@@ (K2 092.39.063 7092.39.058
' =

Maschine fiur erhohte Beanspruchung
[ bei gewerblicher Verwendung D 043.95.009 1092.39.059

HO
092 .39.061

Achtung !

Diese Maschine ist nur
fur den Einsatz

auf ebenen Fldchen 0["'3 95 0 1 0
mit einer maximalen
Steigung bis 2%
bestimmt.

& ) )

11092.39.060

000. AB &M

. GUTBRO

W.-GERMANY





BESCHILDERUNG
(Ohne Abbildung) 092.39.062 Batterie AnschluR3 Diagramm

NRA 465 BA _
092.39.063
= — | y 092.39.058
Maschine fur erhohte Beanspruchung e

[ bei gewerblicher Verwendung HOB'QS-O%

| Jowew (092 39059
[ 3 | HO

Achtung !

092.39.061

Diese Maschine ist nur
fur den Einsatz (

auf ebenen Flichen 043.95.010 T

mit einer maximalen
Steigung bis 2%

bestimmft, o 092 39060

o =/

Caricare le batlerie -

ulle
Balteries to be charged
Balterien mii fgelad d 000 AB Ll-lf1
I foul chorger s barores | 092.39. 064 |
24 Vcc max 10 A | - .

~ ' ®
GUTBROD Ny
W.-GERMANY






<lmﬂfl‘¢
MARRCH E

CLLESTE

o o

JIE5TIS

aﬂﬁ?

Gutbrod
NRA /7465 K

ANCUNT R d _

——— __..;i_ﬁw.j_—_—__~¢__h-—.ﬁﬁ_hﬂ

L= g
L I 7

@

-
/D
|

AT

['PL

[ T

1

|

GIALLDLYIRDE

}
f

CELEATE

olojeo (:1

—a
ojojo

220

La
Is
‘\i‘cr————~

]

Ia

o\:c
_O\J\O_

MARROHE
MARAOHE

B 1S





NERO BLACK NOIR SCHWARZ

ROSSO RED ROUGE ROT
CELESTE LIGHT BLUE BLEU CLAIR HIMMELBLAU
MARRONE BROWN MARRON BRAUN
GIALLO VERDE G.V. YELLOW-GREEN JAUNE-VERT GELB-GRUEN
BLU BLUE BLEU BLAU
BIANCO WHITE BLANC WEISS
LG= SPIA GENERALE PILOT LIGHT VOYANT DE CONTROLE KONTROLLAMPE
I1S= INTERRUTTORE SPAZZOLE BRUSHES SWITCH INTERRUPTEUR BROSSES BUERSTENSCHALTER
IA= INTERRUTTORE ASPIRAZIONE VACUUM SWITCH INTERRUPTEUR ASPIRATION SAUGSCHALTER
PL= PULSANTE LEVA LUNGA LEVER PUSH BUTTON BOUTON A LEVER TOTMANNKNOPF
C1= MAMUT MAMUT MAMUT
MS1= MOTORE SPAZZOLE 1 BRUSH MOTOR 1 MOTEUR BROSSES 1 BUERSTENMOTOR 1
MS2= MOTORE SPAZZOLE 2 BRUSH MOTOR 2 MOTEUR BROSSES 2 BUERSTENMOTOR 2
MA= MOTORE ASPIRAZIONE VACUUM MOTOR MOTEUR ASPIRATION SAUGMOTOR
R1= PONTE DIODI DIODE BRIDGE PONT DE DIODE GLEICHRICHTERDIODE
C2= MAMUT MAMUT MAMUT

Gutbrod

D16





wmj
alE

ud
Ta e —— Y
— -} =
[ _o\mj TRy = %
1 % . -} —
80—  — < 2
Al 2 -
| i | 21
e ofolololofofo
| | I 2)5kblolololololo
| 1y qIALLOYIRDL | o L] ]
I l ]| | |
| lololo) l ]
| g c1

Lo s s e e S e e s ooy it O 4
z
o
*  ~p—
o R1
E ~ 2
=
-
1 | owie

Gutbrod = bee—e—e——— =
NRA /465 KA

D17





NERO

ROSSO

CELESTE

MARRONE

BLU

GIALLO VERDE G.V.
ARANCIO

BIANCO

GIALLO

LG= SPIA GENERALE

IS= INTERRUTTORE SPAZZOLE
IA= INTERRUTTORE ASPIRAZIONE
PL= PULSANTE LEVA LUNGA

C1= MAMUT

‘MS1= MOTORE SPAZZOLE

MS2= MOTORE SPAZZOLE 2
MA=-MOTORE ASPIRAZIONE

MT= MOTORE TRAZIONE

IT= MICROINTERRUTTORE TRAZIONE.
C2= MAMUT

R1-R2= PONTE DIODI

S= RELAIS TRAZIONE ( 092.39.107 )

D18

BLACK

RED

LIGHT BLUE
BROWN

BLUE

YELLOW GREEN
ORANGE

WHITE

YELLOW

PILOT LIGHT
BRUSHES SWITCH
VACUUM SWITCH
LEVER PUSH BUTTON

MAMUT

BRUSH MOTOR 1
BRUSH MOTOR 2
VACUUM MOTOR
DRIVE MOTOR

DRIVE MICROSWITCH
MAMUT

DIODE BRIGDE

DRIVE RELAIS

NOIR

ROUGE

BLEU CLAIR
MARRON
BLEU

JAUNE VERT
ORANGE
BLANC
JAUNE

VOYANT DE CONTROLE
INTERRUPTEUR BROSSES
INTERRUPTEUR ASPIRATION
BOUTON A LEVER

MAMUT
MOTEUR BROSSES 1

MOTEUR BROSSES 2

MOTEUR ASPIRATION

MOTEUR TRACTION
MICROINTERRUPTEUR TRACTION
MAMUT

PONT DE DIODE

RELAIS TRACTION

Gutbrod

SCHWARZ
ROT
HIMMELBLAU
BRAUN

BLAU

GELB GRUEN
ORANGE
WEISS

GELB

KONTRCLLAMPE
BUERSTENSCHALTER
SAUGSCHALTER
TOTMANNKNOPF

BUERSTENMOTOR 1
BUERSTENMOTOR 2
SAUGMOTOR
ANTRIEBSMOTOR

ANTRIEBSMIKROSCHALTER

GLEICHRICHTERDIODE

ANTRIEBSSTEUERRELAIS

NRA /7465 KA





DS

T

CELERTK [
MARROHE Msi
; - | 4
;—- CALKEIN E a E g
Ma2 MARRONL 2
H MARRGNE
' g8 _
Cm2 ﬂ f] z iﬂ ==
Cr3 Cwuia
&= =} = [ =]
e — cr2ll 0 x\
HEROL <M 1o o ROSEQ 28 ROAZQ 28
mALLol P LN M : :
\-U.HBO!!I ::: ] "HESIHI o o I MARRONE 18 MARROHNE 28
e BLUT a2 1o o non30 9 Lo HEPQ 8
C1 - I
8
1A g A
oo 1
h —t ]
o OO TO~0=
-4
Is
o1
L—o

Gutbrod
NRA /4658





CELESTE
MARRONE
NERO
BLU
GIALLO
ROSSO

IMPUGNATURA
TESTATA SPAZZOLE
LATO RUBINETTO

IA= INTERRUTTORE ASPIRAZIONE
IS= INTERRUTTORE SPAZZOLE
PL= PULSANTE LEVA LUNGA
MS1= MOTORE SPAZZOLE 1
MS2= MOTORE SPAZZOLE 2
C1= MAMUT

CM2= CONNETTORE MASCHIO
CF2= CONNETTORE . FEMMINA
MA= MOTORE ASPIRAZIONE
CF3= CONNETTORE FEMMINA
CM3= CONNETTORE MASCHIO
A= PRESA CARICABATTERIE

D 20

LIGHT BLUE
BROWN
BLACK
BLUE
YELLOW
RED

HANDLE
BRUSHES BASE
VALVE

VACUUM SWITCH
BRUSHES SWITCH
LEVER PUSH BUTTO:
BRUSH MOTOR 1
BRUSH MOTOR 2
MAMUT

MALE CONNECTOR
FEMALE CONNECTOR
VACUUM MOTOR
FEMALE CONNECTRO
MALE CONNECTOCR
CHARGER PLUG

BLEU CLAIR
MARRON
NOIR

BLEU
JAUNE
ROUGE

POIGNEE
BASE BROSSES
ROBINET

INTERRUPTEUR ASPIRATION
INTERRUPTEUR BROSSES
BOUTON A LEVER
MOTEUR BROSSES 1
MOTEUR BROSSES 2
MAMUT
CONNECTEUR_ MALE
CONNECTEUR FEMININ
MOTEUR ASPTRATION
CONNECTEUR FEMININ
CONNECTEUR MALE
PRISE CHARGEUR

HIMMELBLAU
BRAUN
SCHWARZ
BLAU

GELD

ROT

STIEL
BUERSTENKOPF
HAHN

SAUGSCHALTER
BUERSTENSCHALTER
TOTMANNKNOPF
BUERSTENMOTOR 1
BUERSTENMOTOR 2
MAMUT

MAENNLICHER VERBINDER
WEIBLICHER VERBINDER
SAUGMOTOR

WEIBLICHER VERBINDER
MAENNLICHER VERBINDER
LADEGERAETSTECKDOSE

Gutbrod
NRA /4658





£

CEL\ESTE I
MARROME Mst St Ma SE
|— CriEaTy Iy E g E
Ms2 MARRONEL : u o o g R g _
C“ ——y— x —r [ =] ]
: h Ij g ﬂ CFr3 D (1\ Cwm3
% ; i P o5 E
crl0 0 e [ 2
______________ = | .
Nero ! were o o Rossaag | | _RRS0 28
QIALLD I > a—ane o o I | BIANCO
MARRONE | ; < Maamotie_{o o i MARRQHE 25 1 MARRONE 2.0
, _QL_U__!__D. .q....._llry_ 0 ol— ROASO 8 ! HERD 8
{21 p |
o
A H =
67O £ p
e o | % —
&k

Gutbrod
NRA/7465B A





CELESTE
MARRONE
NERO
GIALLO
BLU
BIANCO
ROSSO

IMPUG:ATURA
TESTETA SPAZZOLE
LATG RUBINETTO

IA= IRTERRUTTORE ASPIRAZIONE

IS= INTERUTTORE SPAZZOLE
PL= FULSANTE LEVA LUNGA
MS1= MOTORE SPAZZOLE
M32= MOTORE SPAZZOLE
MT= MOTORE TRAZIONE

MA= MOTORE ASPIRAZIONE
C1= MAMUT

CM1= CCNNETTORE MASCHIO
CF1= CONNETTORE FEMMINA

E?

LIGHT BLUE
BROWN
BLACK
YELLOW
BLUE
WHITE

RED

HANDLE

'BRUSHES BASE

VALVE

VACUUM SWITCH
BRUSHES SWITCH
LEVER PUSH BUTTON
BRUSH MOTOR

BRUSH MOTOR

DRIVE MOTOR
VACUUM MOTOR
MAMUT

MALE CONNECTOR
FEMALE CONNECTOR

BLEU CLAIR
MARRON
NOIR

JAUNE

BLEU

BLANC
ROUGE

POIGNEE
BASE BROSSES
ROBINET -

INTERRUPTEUR ASPIRATION
INTERRUPTEUR BROSSES
BOUTON A LEVER

MOTEUR BROSSES

MOTEUR BROSSES

MOTEUR TRACTION

MOTEUR ASPIRATION

MAMUT

CONNECTEUR MALE
CONNECTEUR FEMININ

HIMMELBLAU
BRAUN
SCHWARZ
GELB

BLAU

WEISS

ROT

STIEL
BUERSTENKOPF
HAHN

SAUGSCHALTER
BUERSTENSCHALTER
TOTMANNKNOPF
BUERSTENMOTOR
BUERSTENMOTOR
ANTRIEBSMOTOR
SAUGMOTOR

MAMUT

MAENNLICHER ERZIRDER
WEIBLICHER VLRBINDER

Gutbrod
NRA/465B A









